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RENGIAMA PROTESTO 
DEMONSTRACIJA 

Prie Jungtinių Tautų New Yorke 
Šiemet Jungtinės Tautos šven­

čia savo 25 metų sukaktį. Visą sa­
vaitę, pradedant š.m. spalio 19, 
ta sukaktis Jungtinėse Tautose 
bus iškilmingai minima, iške­
liant į padanges tos pasaulinės 
organizacijos nuopelnus žmoni­
jai. Iki šiol jau turimomis žinio­
mis virš 90 valstybių pasisakė, 
kad jų vyriausybių galvos daly­
vaus tose iškilmėse. Jau viešai 
paskelbta, kad ir Sovietų Sąjun­
gos premjeras Kosyginas iškilmių 
išvakarėse atvyksta į New Yorką 
ir tarp kitko čia susitiks su JAV 
prezidentu Nixonu. Būsią eilė pa­
sitarimų tarp suvažiavusių viršū­
nių, įvairių konferencijų, daug 
liaupsinančių kalbų ir galbūt 
svarbių susitarimų. 

Balt i jos k r a š t u reikalai 

čių visuomenės, ją vadovaujan­
čių veiksnių ir jos organizacijų. 

Visiems tiems Batuno planams 
įvykdyti, kad ir ekonomiškiausiu 
keliu, reiks kelių tūkstančių dole­
rių, kurių Batunas neturi. Perei­
tų metų protesto demonstracija, 
rengta ryšium su Ribbentropo -
Molotovo pakto 30 metų sukak­
tim, nežiūrint visų dėtų pastangų 
finansams telkti, kad ir kukliai 
buvo pravesta ir gavo savo atgar­
sį, vis dėlto Batuną paliko gi­
liam deficite net iki šios dienos. 

Šios protesto demonstracijos rei 
kalu Batunas yra pasiuntęs spe­
cialius raštus visiems pabaltie-
čių vadovaujamiems veiksniams 
ir laukia atsakymų dėl paramos. 
Artimiausiu laiku Batunas numa-

Indi! 
is 

Veik kiekvieną rytą prezidento namus gali aplankyti kas tik nori. Mrs. Shedon iš Webster. Iowa su šeima 
buvo šiais metais milijoninė lankytoja, tai turėjo progos parr.atyti ir Nixoną. 

ORO PIRATAMS SIAUTĖJANT 
Pradėjo skraidyti ginkluoti 

sargybiniai 

WASHTNGTONAS. — Gink­
luoti sargybiniai pradėjo skrai­
dyti įvairių Amerikos lėktuvų 
linijų lėktuvais, pildydami prez. 
Xixono įsakymą. Įvairūs, civi­
liais drabužiais apsirengę agen­
tai, skraidys lėktuvuose, kad 

viai išgabenti nežinoma krypti­
mi. 

Arabų partizanai, susprog­
dindami lėktuvus, nieko daugiau 
neatsiekė, kaip tik padoraus 
laisvojo pasaulio pasipiktinimą. 
Izraelis gi skelbia, kad tokie ne-

Muša raudonuosius 
Kambodiįoje 

PHOM PENH. Kambodija. — 
Amerikos ir Kambodijos lėktu­
vai daužė komunistų pozisijas 
bombomis ir napalmu, parem­
dami 4,000 kambodiečių junginį, 
stumiantį komunistus atgal, 
nuo Kompong Thom, kurį nuo 
apsupimo kambodiečiai išlaisvi-

\a susidės 
20 valstijų 

alėtų apsaugoti lėktuvus ir 
to, po to kai gaus atsakymus iš | keleivius nuo tiesiog ne.sivaiz-

keleivius nuo tiesiog neįsivaiz-j pabaltiečių vadovaujančių orga-
Visiems m u m s žinoma, kad JT, I nų, sušaukti kiekvienos tautos or-

nežiūrint kai kurių neginčijamų ganizacijų atstovų pasitarimą su 
atsiekimų, vis dėlto nebuvo pajė- j tikslu apsvarstyti šios protesto de­
gios pajudinti pavergtųjų tautų ! monstracijos planus bei jų įgy-
laisvo apsisprendimo klausimo, o ; vendinimą. 
ypač kas liečia padėtį už geleži-i Padėkite Batunui šią svarbią 
nes uždangos. Pabaltijo kraštų manifestaciją ir protesto demons-
laisvės klausimui nebuvo duota traciją šiemet pravesti. Siųskite 
jokia eiga. Laikas eina mūsų vi- aukas United Ealtįc Apeal var­
sų nenaudai. Kuo toliau, tuo sun- ru, 2789 Schurz Ave., Bronx, 
kiau bus laužti tuos ledus netik I New York 10465. 
pačiose Jungtinėse Tautose, beti 
ir iš viso kelti Lietuvos, Latvijos j Minint J. T. sukaktį 
ir Estijos nepriklausomybės klau- Duisburgas — Reino krašto ka­
simą viešumon. ; talikų ir evangelikų jaunimas Va-

Batuno nuomone, yra gera pro- karų Vokietijoje, minint Jungti-
ga pabaltiečiams sujungtomis jė- nių Tautų 25-ąsias įkūrimo meti-
gomis išnaudoti tas JT sukakties nes, nutarė suorganizuoti bend-
iškilmes Pabaltijo kraštų laisvės'ras katalikų ir protestantų pa­
klausimo iškėlimui viešumon.: maldas, 
Batuno direktoriatas nutarė, kad 

* i 

tų iškilmių išvakarėse, sekmadie- i 
nį, spalio 18 reiktų suorganizuo-i 
ti masinę pabaltiečių manifestaci-
ją ir protesto demonstraciją prie ' 
JT būstinės, iškeliant viešai pada­
rytą ir Sovietų Sąjungos tęsiamą 
skriaudą Pabaltijui, pasmerkiant 
Sovietų Sąjungą, primenant Jung­
tinėm T a u t o m dėl nevykdymo 
savo tiesioginių užduočių pagal 
savo čarterį ir reikalaujant lais­
vės, nepriklausomybės Lietuvai, 
Latvijai ir Estijai. Batunas taipgi 
planuoja ati t inkamoj vietoj prieš 
JT išstatyti specialiai paruoštus 
plakatus, taipgi turėti sunkveži­
mių bei automobilių motorkadą 
su ati t inkamais šūkiais bei pla­
katais, kuri kasdien visą tą savai­
tę važinėtų apie JT būstinę. Šalia 
to dar numatomos turėti spaudos 
konferencijos su užsienio spaudos 
atstovais ir akredituotais kores­
pondentais prie Jungtinių Tautų. 

Reikal inga visų t a lka 

Techniškai Batunas, žinoma, 
su aktyvia pagalba visų kitų pa­
baltiečių organizacijų visa tai ga­
lėtų įvykdyti ir tinkamai praves­
ti. Bet tai nebus įmanoma atlik­
ti be moralinės, o ypač be finan­
sinės paramos iš visos pabaltie-

I JBf 
mmS~F:" m, '•*--•";-

i '"^ Š 
Wmm> ' III 

Naujas Bostono arkivyskupas Hum 
berto S. Medeiros. Iki šiol jis buvo 
Brownsville, Texas. vyskupu. 

Neskelbiama tiksliai, kiek tokių 
sargybinių bus, bet spėjama, 
kad ta rp keturių penkių tūks­
tančių. Skelbiama, kad Penta­
gonas tam reikalui duos gerai 
paruoštų vyrų apie 1,000. Ap­
mokėti sargybinių algoms bus 
truputį padidinti mokesčiai ke­
leiviams, skrendantiems į užsie­
nį ir taip pat keliaujantiems 
vietoje. Prez. Xixonans taip pat 
jsakė sustiprinti įėjimo į Ižktu-
vus kontrolę. Iš viso per Atlan­
tą kasdieną skrenda 125 lėktu­
vai, gi krašte y r a 14,730 skridi­
mų. 

Ką pasiekė arabai, 
susprogdindami 4 lėktuvus 

AMMAN, Jordanas. — Ara­
bų partizanai susprogdino t r is 
lėktuvus, kaip buvo žadėję. Ke­
leivius jie išgabeno, tačiau ju 
60 laikė ligi paskutinės minu­
tės, kol buvo padėtas dinami­
tas. Arabai norėję susprogdinti 
ir tą šešiasdešmt ikeleivių, ta­
čiau paskutinėrnis minutėmis 
pasigailėję. Susprogdinti TWA 
Boening 707 lėktuvas, vertas 
8 mil. dol., Swisair DC-8 lėktu­
vas — 5 mil., ir BOAC VC-10, 
vertas 7 mil. Prieš savaitę ara­
biškieji oro banditai susprogdi­
no Pan American linijos lėktu­
vą Kairo aerodrome. 

Lėktuvai susprogdinti kas 
penketą minučių tarpais. Buvo 
milžiniški sprogimai, ir dūmai 
galėjo būti matomi Ammane už 
45 mylių. Visi keleiviai būsią 
paleisti, susitarus su jų kraštų 
vyriausybėmis, gi žydai kelei-

kontroliuojami arabų banditų 
žygiai yra pavojingi ir Jordano Į no praėjusiį trečiadienį. Dabar 
karaliui Huseinui, ir todėl da- | bando ats ta tyt i susisiekimą taip 
ro užuominų, kad Jordaniją rei- j vadinamo Highway 6, tačiau tai 
ketų užimti ir taip užgniaužti j nėra lengva dėl susprogdintų 
banditišką arabų veiklą, su ku- tiltų. Minėtas Kompong Thom 
riaus karalius nebegali susi- miestas, provincijos sostinė. 
tvarkyti. buvo apsuptas trejetą mėnesių. 

„ . . . , .. . . .A . Šis mūšis buvo didžiausia kam-
Kiti laikomi įkaitais u „ j „ - _^ • J J - -

bocuecių ofenzyva ir didžiausias 
Skelbiama, kad 40 asmenų laimėjimas. 

laikoma užstato, tai amerikie- I 
čiai, britai, šveicarai ir vokie­
čiai, už kurių paleidimą jie nori, 
kad būtų paleisti 7 arabai, lai­
komi Europoje suimti dėl lėk­
tuvų grobimo. Visi kiti kelei­
viai pradžioje bu»6 laikomi Am­
mane, vėliau išgabenti į Nico-

NEVV DELHI. — Indjios mi-
nisterė pirmininkė Indira Gan­
di paskelbė, kad vyriausybė ke­
t ina paskelbti Indijos respubli­
kos valstijomis sąjungines teri­
torijas Manipūrą ir Tripūrą. 
Taigi netrukus Indijos sąjungos 
žemėlapyje atsiras atitinkamai 
— 19-oji ir 20-oji šalies valsti­
ja. 

Sąjunginės teritorijos Mani­
pūrą ir Tripūra, kurias admi­
nistruoja centrinė vyriausybė, 
yra Indijos rytuose, ribojasi su 
Burma ir Rytų Pakis 'anu. Ma-
nipūroje gyvena 780,037, o Tri-
pūroje — 1,142,005 žmonės. 

Manipūroje ir Tripūroje gy­
vena daugiau kaip 40 genčių, 
iš kurių žinomiausios — nagų 
ir kuklų. Gyventojai kalba ke­
liomis vietinėmis tarmėmis. 
Svarbiausias verslas — žemės 
ūkis. Ryžių, džiuto ir medvilnės 
laukai, arbatkrūmių plantaci­
jos ir vaismedžių sodai — eko­
nomikos pamatas abiejose są­
junginėse teritorijose, kurios 
netrukus taps Indijos valstijo­
mis. 

Drebėjimas 
Los Angeles 

Trys žemės sukrė t imai 
Californijoj 

LOS ANGELES. Calif. — 
Vienas didesnis ir du mažesni 

i sukrėtimai buvo C^Jifornijoje 
praėjusį šeštadienį. Californijos 
technologai skelbia, k a d žemės 
drebėjimo centras buvo 50 my­
lių nuo Los Angeles, t a r p Mt. 
Baldy ir San Bernardino. Sukrė­
timai įvyko rytą ir t r u k o kelio­
lika sekundžių, tačiau išgąsdino 
gyventojus. Sukrėtimai buvę 
pajėgūs padaryti didesnių nuos­
tolių, tačiau didesnių nuostoto-
lių neužregistruota: t ik buvę 
kai kur nut rauktas elektros 
energijos tiekimas, ka i ku r su­
trūkinėjo sienos a r išsikraipė 
durys. 

NAUJAUSIOS 
ŽINIOS 

šios miestą, Kipro saloje. Tris­
dešimt keleivų jau pasiekė Nevv 
Yorką. 

Vėliausiomis žiniomis arabai 
\ paleido porą vokiečių, nes Vo-
j kieti ja pr.'-Jdi.si 3 arabus. Mai-
I nai įvykę slaptai. 

Havana 

— Izraelio min. p i rm. Goldą 
Meir šį penktadienį susit iks su 
prez. Nixonu. Ji a t vyks t a į Wa-
shingtoną ketvirtadienį. 

— Detroite General Motors 
auto pramonės darbininkai ne­
pasiekia su vadovybe susi tar i­
mo ir pradės pirmadienį streiką. 
Nesusitarimas liečia beveik 2 

Fidel Castro vai- j bilijonų dol. sumą. 

Kuba ir kunigai 

Prasidėjus lėktuvu grobimams. Europoj imtasi atsargumo priemonių. Frank­
furto. V. Vokieti oj, aerodrome ginkluota policija budi dieną ir naktį. 

domoje Kubos saloje jaučiamas 
ypatingai didelis kunigų trūku­
mas. Aštuonių milijonų gyvento­
jų krašte, kurių dauguma yra ka­
talikai, ištrėmus visus svetimša­
lius misiionierius, iš 1960 metais 
buvusių 723 kunigų beliko tik 
228. Kiekvienam kunigui tenka 
dvasiniai aprūpinti apie 35,000 
gyventojų. Padėtį pasunkina fak­
tas, kad paskutinių dešimties me­
tų laikotarpyje Kuboje nebuvo 
šventinta naujų kunigų. Tik 
šiais metais bus šventinta 5-7 
nauji kunigai. Esant dideliam ku­
nigų trūkumui, tikintieji pasau­
liečiai vis daugiau perima para­
pinių bei bažnytinių pareigų, baž­
nyčių administravimą, katekiz­
mo mokymą, ligonių lankymą 
bei bendrų pamaldų organizavi­
mą. 

Užsienio emigrantu 
itaka 

K A L E N D O R I U S 

Rugsėjo 14 d.: šv. Kryžiaus 
išaukštinimas, šv. Maternas , šv. 
Norburgas , Eisvinas, Asta . 

Rugsėjo 15d.: šv. Nikodemas. 
šv. Melitina, Vismantas , Nau-
tinga. 

Saulė t e k a 6:28 v., leidžiasi 
7:04 v. 

O R A S 

Chicagoje ir apyilnkėse, oro 
biuro pranešimu, šiandien lie­
t inga i r ša l toka . Tempera tū ra 
mažiau 60 L 

PIETŲ AMERIKOS TERORIZMO 
CENTRAS 

Įvairios žinios 
• Venecijoj, Italijoj, nusiau • Pietų Vietname JAV karo 

bė viesulas, lėkęs 125 mylių per Į laive įvyko sprogimas. Žuvo 

ČILI. — Pabaigoje š. m. va­
sario mėn., buvęs Argentinos 
ministeris gen. Francisco A. 
Imaz, įspėjo Argentinos ir Uru­
gvajaus prezidentus, kad Uru­
gvajuje, Canelones provincijoje, 
įvykęs teroristų suvažiavimas, 
kurio dalyviai nutarė vykdyti 
teroro aktus Amerikos konti­
nente. Nedaug kas tuo įspėjimu 
patikėjo ir nemanė, kad "Tupa-
maros" partizanai galėtų būt i 
pavojingi. Tačiau netrukus 
prasidėjo žinomi diplomatų pa­
grobimai, kurių aukomis yra ir 
Amerikos diplomatai. Čilės vy­
riausybė manė su teroristais su­
gyventi geruoju, todėl Brazilijo­
je išlaisvintus, kitaip sakant, iš­
keistus teroristus parvežė į sa­

vo kraštą ir juos priėmė išskės­
tomis rankomis. Tačiau kai juos 
reikėjo iš Čilės išgabenti į Mek­
siką ir tranzitu persiųsti j Ku­
bą, Meksika atsisakė duoti te­
roristams tranzito vizas. Tuo­
met Castro atsiuntė savo kari­
nį lėktuvą ir iš Čilės teroristus 
pas save pasiėmė. 

Teroristai pastebėjo, kad Čilė 
bus jiems geras punktas, nes 
kraš tas yra beveik pačiame 
Amerikos centre. Jie pradėjo 
permesti savo jėgas į Čilę ir da­
bar valstybė yra beveik jų ran­
kose. Į Čilę pastaruoju metu 
"kažkas" pristatė teroristams 
daug ginklų, sprogmenų ir do­
lerių. Ginklai gali būti ir komu­
nistinės kilmės, tačiau pinigų iš 

valandą, žuvo 36 asmenys, su­
žeista apie 300. Padaryta daug 
nuostolių. 

• Chicagoje 99 vagonų ilgio 
prekinis traukinys susidūrė su 
našlaičius vaikus vežančiu au­
tobusu, sužeisdamas 16 vaikų, 
tačiau nė vieno sunkiai. Kalti­
namas autobus o vairuotojas. 

• Illinois unversitetas Urba-
noj pasalino vieną studentą ir 
9 paskyrė bar. lomą laikotarpį 
už tai, kad jie ravasarį dalyva­
vo neleistinose icmonstracijose. 

• Meksikos krantais palietė 
uraganas Ella. 

• Argentinoj banditai pagro­
bė Clarin laikraščio redakto­
riaus Caminos sūnų, 33 m . , rei­
kalaudami pusantro mil. pezų, 
apie 3,750 dol. 

• Vakaru Vokietijos vyriau­
sybė, susitarus: su Berlyno bur­
mistru, nutarė pastatyti atomi­
nės energijos j.'gainę, kuri pra­
dės veikti 1980 metais. 

komunistinių kraštų, kaip be­
verčių, niekas neima ir todėl 
teroristai aprūpinami doleriais. 

t rys įgulos nariai, sužeista 10. 
• Kom. Kinijos eksportas 

1969 m. buvo 1.76 bil. dol. Iš 
viso prekyba su užsieniu buvo 
3.9 bil. do l 

• Vengrijos vyskupu kvieti-
timu. dvi savaites viešėjo Veng­
rijoj aštuonių asmenų vokiečių 
katalikų jaunimo delegacija, va­
dovaujama vokiečių kunigo teo­
logo. Vizito tikslas — užmegzti 
artimesnius ryšius su vengrų 
jaunimu. 

• -Japonijoj bendrąjį krikš­
čionių paviljoną, kuriame yra 
atstovaujamas ir Vatikanas, pa 
saulinėje parodoje Osaka mies­
te, iki šiol jau aplankė daugiau 
negu pusantro milijono lanky­
tojų. 

• Italijos katalikų akcijos 
dienraštis "LAvenire" praneša, 
kad Čekoslovakijoje paskutiniu 
metu vėl iškyla religinės diskri­
minacijos pavojus. Naujasis re­
žimas, sekdamas Novotni palik­
tu pavyzdžiu, siekia Čekoslova­
kijos katalikų Bažnyčią išstum­
ti iš viešojo gyvenimo ir apribo­
ti vien tik bažnytine - liturgine 
veikla. 

PRAHA. — Čekoslovakijos 
komunistų partijos organas 
'Rude Pravo" rugpiūčio 28-sios 
iienos laidoje paskelbė straips­
nį, aštriai puolantį Čekoslovaki-

— Prez. Ni.vonas šį trečiadie­
nį a tvyks ta į Chicagą kalbėti 
Vidurio Vakarų laikraščių r e ­
daktorių suvažiavime. 

— JAV ambasadorius Cofo-
lentz Svvank, 48 m., a tvyko į 
Kambodijos sostinę. Ambasado­
riaus čia nebuvo nuo 1965 m. 
Pareigas ėjo L. River, charge 
d'affaires. 

— Julius DaroeL 45 m., So­
vietų Rusijos rašy to jas , 1966 
m. suteistas kalėjimu už antiso-
vietinį nusiteikimą, paleis tas iŠ 
kalėjimo. J is buvo nu te i s tas 
drauge su rašyt. Sinievskiu. J o 
knygų Sov. Rusijoj nė ra išėju­
sių. Vakaruose išėjo pora, žino­
miausia "Moscou Caliing' ' . 

Jugoslavijos laikraštis 
atšaukė kaltinimus 

Belgradas — Slovėnijos darbi­
ninkų oficialus organas "Dė lo" 
buvo priverstas atšaukti savo pas­
kelbtą straipsnį, kur iame buvo 
reikalaujama uždrausti religinių 

'os katalikų Bažnyčią ir Prahos (laikraščių pardavinėjimą valsty-
irltivyskupijos apaštalinį admi- kiniuos kioskuos, nes jie priklau-
listratorių vyskupą Tomašek, 
kurie — lakraščo tvirtinimu — 
klausą įsakymų iš užsienio emi­
grantų. Ypatingai puolamas 
Romoje esantis čekoslovakų 
vienuolynas "Velherad", kalti­
nant antikomunistine propagan­
da. 

FFI 

są "priešingai partijai ' ' ir prieš­
taraują socialistinėms normoms. 
Laikraščio redakcija po to gavo 
daugybę protestų ne tik iš tikin­
čiųjų, bet ir iš komunistų parti­
jos narių, kurie griežtai paneigė, 
jog tikintieji Jugoslavijos piliečiai 
priklauso priesšingai partijai. 

Naujasis Amerikos Legiono vadas Alfred P. Chamie (dešinėje) ir bu 
vęs vadas J. Milton Patrick legionierių parado metu po suvažiavimo 
Portlande, Ore. 
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MŪSŲ 
Socialinė - Fraternalinė 

APŽVALGA 
l i e tuvių Kat. Susivienijimo 
Chicagos Apskrities Valdyba 

2787 W. 43rd St. CL 4 -2390 

PARAPIJOS IR LRKSA 
Lietuvių katalikų parapijų ir I zacijos kuopų gerieji santykiai ir 

Lietuvių R.K Susivienijimo san-į toliau būtų tamprūs, nes jie ga-
tykių bei ryšių praeitis yra didelė: Ii daug padėti žymiai plačiau pa-
ir garbinga. Mūsų įsikūrimo ir su-j skleisti mūsų visuomenėje lietu-
siorganizavimo pradžioje, kur'vių katalikų susivienijimo šūkius 
pirmiau susikūrė susivienijimo J ugdyti krikščioniškąją artimo mei 
kuopa, ji pradėjo sąjūdi organi- lę, brolybę, socialinį teisingumą 

L. BENDRUOMENE LAUKIA 
SPRENDIMO 

VYTAUTAS KAMANTAS 
Santykiai su ALTa 

ir taip pat krikščioniškąjį frater 
nalizmą ir medžiaginės apdrau-
dos ir kitomis formomis. 

L- Šimutis 

zuoti lietuvių parapiją. Kur pir­
miau įsisteigė parapija, jos klebo­
nas pasirūpino suorganizuoti L 
RKSA kuopą ir ją tėviškai globo­
jo. Pats pirmasis susivienijimo 
steigiamasis seimas 1886 m. lap- n l . . . „ . , „ » . 
kričio 22 d. įvyko Sv. Kazimiero DAUGIAU KLAUSI — 
parapijoj, Plymouth, Pa., ir josios MAŽIAU KLYSI 
klebonas kun. Antanas Varnagi-
ris buvo išrinktas pirmuoju šios or Klausimas: Aš su žmona turim 
ganizacijos prezidentu. Vėliau ir namuką Chicagoje ir jį rengia 
kiti lietuvių parapijų klebonai bu i rnės parduoti. Aišku esame jau ne 
vo renkami prezidentais. Jais y-J jauni žmonės, patys jo parduoti 
ra buvę: kun. Aleksandras Bur- į negalėsime, reikės ieškoti pagal­
ba, kun. Jonas Žilius, kun. An- i bos. Žmonės sako, kad geriausia 
tanas Kaupas, kun. S. Pautienius, \ paduoti keliems nekilnojamo tur­
kiui. J.V. Kudirka. Centro valdy j to pardavėjams, būk tai bus gali-
bos iždo globėjai yra buvę šie ku- ! ma greičiau parduoti. Kiti sako, 
nigai klebonai: kun. J. Kaulakis, j kad reikia pasirinkti vieną iš pa-
kun. V. Matulaitis, kun. Antanas j tikimiausių tos apylinkės parda-
Milukas, kun. B. Žindžius. Vi- vėjų ir jam vienam duoti teisę 
ceprezidentu yra buvęs kun. M. per per tam tikrą laiką parduo-
Pieža, daugelio lietuvių parapijų '\ ti; gi dar kiti sako, kad reikia 
organizatorius. į pasirinkti vieną iš patikimiausių 

T „ , , „ . . . . . , . 'apylinkės pardavėjų ir jam vie-
LRKSA iniciatorius buvo taip | n a m d u o t i t e i s ę p e r t a m t i k r ą I a i . 

pat dvasiškis - kun. Va entinas k ą D a r d u o t i ; g i d a r k i t i ^ k a d 

Čizauskas is South Bend, Ind., ta- r e i l : i a d u o t i v i s i e m s D a r d a v ė j a m s 
c i a u r- - ' ' : ' ' ' s - ' l i c a " pardavinėti ir pasilikti teisę ir pa-

čiam parduoti. Kuris geriausias 
kelias būtu mūsų namuką par­
duoti? 

Atsakymas. Visi čia jūsų sumi­
nėti atvejai yra geri ir visais ga­
lima naudotis. Jei duodi keliems 
brokeriams parduoti, tai dažnai. 

Taryba turės spręsti vieną ga­
na opų klausimą — santykius su 
Amerikos Lietuvių taryba. Santy­
kių problemą kėlė ir kelia Vasa­
rio 16 proga surinktų pinigų 
klausimas. Yra ir kitų problemų, 
kylančių dėl kompetencijų ribų. 

Buvusios CV vienodai pasisa­
kė LB apylinkėse surinktų Vasa­
rio 16 proga aukų reikalu, bū­
tent, kur LB renka aukas, ten 
LB ir elgiasi pagal aukotojo bei 
LB norą. Kai kuriems tas nepa­
tiko. Ir kilo problemos. 

Vasario 16 minėjimus Chicago­
je, New Yorke, Clevelande, Bos­
tone ir dar keliose vietovėse ren­
gia ALTos skyriai. Savaime su­
prantama, kad juose surinktos 
aukos eina ALTos centrui daž­
nai be jokio aukotojo atsiklausi-
mo. 

Bet daugumas minėjimų ruo­
šiami LB apylinkių, lituanistinių 
mokyklų ir paskirų organizacijų. 
Juose surenkamos aukos daž­
niausiai paskirstomos pagal ren 
gėjų nutarimą ir aukotojų pasi­
rinkimą. 

daug nuošridžių bendruomeni­
ni nkų. Bet dar vis nemoka iš­
rinkti iš visų lietuvių tą menkutį 

traukti? Kokios jo nuomones a-
pie LB ateitį? Kokios jo proble­
mos? 

PLB valdyba yra aukščiausias 
LB organas. Reikia jai rodyti 
tinkamą pagarbą ir remti jos dar­
bus. Daugiausia ji laukia para­
mos iš Kanados ir JAV bendruo­
menių, kad galėtų padėti kitų 
kraštų LB. Ko ji pageidauja ir 

solidarumo įnašą (1 dol. n e d i r - j l a u k i a i § J A V L B ? 

bančiam, 2 dol. dirbančiam, 3 
dol. šeimai). 

Naujoji taryba ir C. valdyba 
turės būtinai šiuo reikalu pasisa­
kyti ir solidarumo įnašų išrinki­
mą įvykdyti. Įnašų išrinkimas 
stiprins ir pačią LB organizaciją 
(juo daugiau lietuvių įnašus ati­
duos, juo daugiau LB aktyvių na­
rių skaičius didės) i r LB iždą. 

[vairūs LB rūpesčiai 

LB tarybos laukia daugelis 
bendruomeninių reikalų ir rūpes­
čių. Dabar galima tik trumpai 
juos suminėti. Vėliau reikės pa­
sisakyti plačiau. 

Naujoji C. valdyba rūpinsis 
naujo kultūros fondo sudarymu. 
Kyla klausimas, kaip būtų gali­
ma KF veiklą derinti su Lietu­
vių fondo planais. Koks turėtų 
būti KF darbas ateityje? 

Praeityje kai kurių problemų 
kėlė informacijos reikalai. Veikė 
ir savo darbus užbaigė įvairios 

Lietuvių fondas gražiai auga ir 
dar gražesnius vaisius neša. LB 
daugiausia pasinaudoja jo finan­
sine parama. Kaip galėtų LB pa­
dėti LF pasiekti vieną milijoną? 
Ar nebūtų galima tą lietuvį, ku­
ris LF paaukos 100 dol., laikyti 
solidarumo įnašus užsimokėjusiu 

(Nukelta j 4 pusi.) 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINTUS 

2858 West 63rd Street 
Vai.: kasdien 10—12 vai. ir 7—9 v 
vak. šeštadieniais 10—1 vai. Trečiad 
uždaryta . Ligoniai priimami susitarus 

Of|so telefonas: PR 8-3229. 
Rez. telef. WAIbrook 5-5076 

gos lietuviais. 
Įsidėmėtina, kad visi pirmieji 

Chicagos lietuvių parapijų klebo­
nai buvo veiklūs LRKSA nariai, 
kuriuos verta prisiminti, būtent: 
Kun. Matas Kriaučiūnas, kun. 
Antanas Ežerskis, kun. Mykolas 
Knisas (prelatas), kun. Pranas 
Serafinas, kun. Aleksandras Skri |J i e P a deda jūsų namuko aprašy-
pka, kun. Kaz. Ambrozaitis, kun-
Jeronimas Vaičiūnas, kun. prel. 
Albavičius, kun. Aleksandras Bal 
tutis. Šie visi mūsų organizacijos 
nariai klebonai Chicagoje jau y-
ra mirę. Bet ir dabartinių klebo­
nų tarpe yra LRKSA narių — 
kun. Pr. Lukošius, kun. Ed. Ab­
romaitis, kun. Petras Katauskas. 

LRKSA kuopos neturėjo sun­
kumų su salėmis savo susirinki­
mams bei įvairiems parengimams, 
nes kun. klebonai mielai duoda­
vo ir duoda sales. Be to, iš sakyk­
lų pagarsindavo ir pagarsina tiek 
kuopų susirinkimus, tiek jų pa-

mą į stalčių ir pardavinėja tuos, 
kuriuos jie vieni turi teise par­
duoti. Dažnai jie net neskelbia 
kadangi kiekvienu momentu ga­
li kitas parduoti ir jo išleisti pi­
nigai už skelbimus, nueis veltui. 
Jeigu pasilieki pats sau teisę par­
davinėti ir kartu turi kelis broke­
rius, tai dažnai pastaiko, kad ne­
spėjai gauti pinigus, o jau broke­
ris prašo atlyginimo, kaip už jo 
surastą pirkėją. Gal geriausiai sa­
ko tie jūsų žmonės, kurie pataria si didieji darbai buvo atlikti su 

rinkti, kam skiria savo auką, ir 
surinktų aukų šimpaprocentinis 
neatidavimas jų reikalaujančiam 
ALTos centrui nepatiko ir ALT­
os vadovybei ir kai kuriems LB 
veikėjams bei tarybos nariams, 
esantiems ALTos vadovybėje ir 
LB organuose. Jų nuomone 
turėtų rinkti pinigus ir juos ati­
duoti visus ALTai. Nebuvo kelia­
mas klausimas, kad ALTos sky­
riai rinktų LB solidarumo įna­
šus ir juos atiduotų LB. Pana­
šiai kaip ir nebuvo reikalaujama, 
kad Amerikos Lietuvių tautinės 
sąjungos ruošiamuose minėjimuo 
se surinkti pinigai būtų persiųsti 
Amerikos Lietuvių tarybai. 

Nežiūrint, kokie būtų vienų ar 
kitų argumentai ir logika, tary­
ba turės šiuo klausimu aiškiai pa­
sisakyti taip, kad viską suprastų 
lietuvių visuomenė, LB ir ALT. 
Reikės parodyti daug geros valios 
ir vieniems ir kiteims. 

Lėšų telkimas 

Bet kokiems darbams vykdyti 
reikalinga turėti pakankamai lė­
šų. Šiuo klausimu dažnai daug ir 
praktiškai pasisakydavo tarybų 
sesijose ir PLB seimuose a. a. 
Juozas Bachunas. Tačiau mes 
linkę visuomet padangėmis skrai-
tyti, apie dvasinius turtus kalbėti. 
Tai ir J. Bachuno mintis nevisi 
girdėdavo. 

Praeitis ir patirtis rodo, kad vi-

DR. VL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 63rd Street 
Kampas 63-čjos ir Califomia 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro 
,, , Šeštadieniais 2—4 vai. 

k i tok ios p a g a l b o s . K a i p g a l i m a , Trečiad. ir kitu laiku pagal sutarti 
j - _ - o T, -T •«. ., ii •_.•> Ofiso telef. 476-4042 

jiems padėti? Reikėtų pasikalbėti i 

Toks leidimas aukotojui pasi- f o r m a c i j ų institucijos. Kaip šis 
,i,« u„~ „u;-;.. — ~« i.- ;„:darbas turėtų būti tvarkomas atei­

tyje ir kaip finansuojamas? 
Daugelis lietuvių reikalingi tei 

sinės, ekonominės, socialinės ir 

Rezid. Telef. 239-4683 

DR. K. G. BALUKAS 
AJiršERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHTRURGMA 
6 4 4 9 S. Pulaski Road (Cravrford 
Medical Building) TeL L U 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą, 
jei neatsiliepia skambinti 374-8012 

su BALFo vadovybe ir sužinoti, 
, "Z | kokie būtų jų patarimai. 

Jaunimas gyvai dirba LB (šios 
tarybos rinkimai šiuo atžvilgiu bu 
vo įdomūs). Ateina jų kongresas. 
Kaip daugiau jaunimo į LB į-

Rezid. tel. \VAlbrook 5-3048 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir š l a p u m o Takų 

Chirurgija 
Tel . 695-0533 — Elg in 
425 No. Liberty Street 

Boute 25, Elgin , Illinois 

«;W" BhtiliC'" :,i;:n!iiiii!ffliiii;iirci:i!ffi!'|r'''«:'i::!:T,;'':;i!;i!!!!a;:i!:;: SHMEII 

TRYS MILIJONAI IEŠKO PAVELDĖTOJI,1 

Lietuvių Katalikų Sesivienijimas 
skelbia naujų narių vajų. G y v y b e s 
draudimas nuo naujagimio iki 65 
metų amžiaus, šeš i planai suaugu­
siems ir trys — mažamečiams. 

Lietuvių Katalikų Susivienijimas — 
daugiau kaip 80 metų tarnauja savo 
narių gerovei ir l ietuvybės išlaiky­
mui: duoda paskolas namams įsigyti, 
moka nariams dividendus, leidžia na­
riams laikrašti, šelpia varyan pate­
kusius, stipriai remia lietuvių kultū-
ines pastangas, ryžtinr- l^yvauja 
Lietuvos laisvinimo darbe. Lietuvi, 
apdrausk lietuvybę, s tok pats ir įra­
šyk savo vaikus, kurie bus tos or­
ganizacijos paveldėtojais, būk apsi-

Kuopų atstovai Chicagoje: 
A . Budris, 2523 W . 45 Place. 
J. Litvinas, 4610 S. W o o d St. 
H . Malinauskas, 2230 W . 50 St 
K. D . Rubinas, 10503 S . Ed 

brooke A v e . 
L Sakalas, 7356 S. Campbell Avc 
S. Šarauskas, 3839 W . 65 St. 
A . Šates , 5727 W . Cermak Rd. 
S- Semėn'enė, 6507 S. Troy Avc 
F . Sereičlkas, 4525 S. R o c k w e l Si 
M . šrupšienė, 6733 S. Campbe 

A v e . 
A . Zailskas, 1819 S o . 48 Ct. G 

cero . 
A . Kareiva, 7030 S. RocksveD St 
A . Povilaitis, Aps. pir., 7019 S 

M a p l e w o o d Ave . 
V . Šimaitis, raion. org., 2737 W 

draudęs pas savus ir jauskis saugus. 43 St., CL 4-2390. 

ilTMIMfflMiimK :-!!il»!Hin!I!!ffflfflll! 

pasirinkti patikimiausią jūsų apy 
linkės namų pardavėją ir jam vie 
nam atiduoti pardavimą. Toks gi 
brokeris deda visas pastangas per 

rengimus. Praeityje ir LRKSA sei nustatytą laiką namą parduoti. 
Jis daug skelbia laikraščiuose, jis 
siuntinėja pasiūlymus savo turi­
miems namų ieškotojams, nes jis 
žino, kad jis atrenka suinteresuo­
tus ir galinčius pirkti jūsų namą, 
o neveda ir nerodo bet kuriam 
pasitaikiusiam. Tai pardavėjams 
arba namo savininkams, ypač vy­
resnio amžiaus, sutaupo daug ner 
vu. Čia jūsų klausime minimi vi­
si būdai yra praktikuojami, bet 
kuris yra geriausias atrodo, reikia 
spręsti pačiam. 

mai būdavo laikomi parapijų sa 
lesė, kas organizacijai sutaupyda­
vo nemažai lėšų. Tuo būdu mū­
sų kuopos turėjo ir tebeturi visas 
galimybes dažnai susirinkimus 
saukti, pramogas rengti ir plačiu 
mastu veikti tiek organizacijos, 
tiek parapijų, tiek visos mūsų vi­
suomenės gerovei. Besiruošiant gi 
rudens veiklai pagalvokime apie 
tas galimybes ir jomis pasinaudo­
kime. 

Mūsų pareiga yra daryti viską, 
kad tarp parapijų ir mūsų organi- V.S. 

pinigų pagalba. Prisiminkim į-
spūdingas dainų šventes, didin­
gas tautinių šokių šventes, sei­
mus, jaunimo kongresą ir k t 
Entuziazmas ir gabus lėšų sutel­
kimas padarė tuos įvykius ilgai 
prisimintinais. 

Pirmaisiais LB veiklos metais 
daug kalbėta apie vadovė­
lių leidimą, bet neturėta pakan­
kamai lėšų planams vykdyti. Da­
bar galime visi džiaugtis stipria 
Lietuvių fondo parama lituanis­
tiniam švietimui ir lietuviškai kul 
turai, kasmet galinčiam skirti 
apie 30,000 dol. 

LB turi gerą apylinkių tinklą, 

T R E J O S D E V Y N E R I O S 
Esame išimtini šių nuostabių gydomųjų žolių platintojai. 

$3.00 ir persiuntimas 75 ct. Siunčiame ir C.O.D. Mūsų vaisti­
nėje gaunama: sėmenys, Apyniai, Kadugiu uogos, Ramunė-
liai, Kačvuogės, valerijono šaknys ir daugybė kitų gyd. žolių. 

J. 8C J . P H A R M A C Y 
2557 West 69tti Street, Chicago, Illinois 60629 

TELEF. — PRospect 6 - 4363 

• Dr. Milda Budriene; Balzeko Lietuvių kultūros muziejaus bendra­
darbio K, Petrausko padedama, renka jos ruošiamai Araari ios lietu-

N'iotr, M. Nagtc yiu gydytoju, da^bų parodai medžią; 

IŠ LRKSA GYVENIMO 
— L- Šimutis, LRKSA pirmi­

ninkas, sveikino L. Vyčių seimą 
mūsų organizacijos vardu. 

— Dr. Petras Daužvardis, Lie 
tuvos generalinis konsulas Chica 
goję, LRKSA narys, buvo gražiai 
ir vertingai pagerbtas L. Vyčių 
seimo bankete Chicago - She-
raton viešbutyje. 

— Monika Grišienė, žymaus 
LRKSA veikėjo adv. Juozo Gri­
niaus žmona, šiomis dienomis bu­
vo palaidota Šv. Kazimiero kapi­
nėse Chicagoje. Velionies vyras y Į 
ra miręs prieš keletą metų. Jis y-{ 
ra dalyvavęs keliuose mūsų susi­
vienijimo seimuose ir jiems pir­
mininkavęs. Yra buvęs Chicagos 
apskrities teisinis patarėjas. 
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• Redakcija dirba kasdien S 
8:30 — 4:30, šeštadieniais S 
8:30 — 12:30. = 

sr • Redakcija straipsnius tai-
= so savo nuožiūra, Nesunau-
s dbtų straipsnių nesaugo, juos 
S gražina tik iš anksto susita-
5 rus. Redakcija už skelbimų 
= turinį neatsako. Skelbimų 
5 kainos prisiunčiamos gavus 
5 prašymus. 
TiiiiiimiiiiiiiiiiiimiiiiHiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiin 

• Administracija dirba kas- S 
dien 8:J0 — 4:30, šeštadie- S 
tiiais — 8:30 — 12:00. -

Tel. ofiso H E 4-384*. rez. 388-2233 

DR. PETER T BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai.: pirm. 
antr., penkt. 
susitarus. 

ketv. 1-4 vakare 7-9 
1-5, trež. ir šest. tik 

Dr. Ant Rudoko kabinetą perem€ 

DR. EDMUND L CIARA 
O P T O M E T R I S T A S 

2709 West 51st Street 
GR TE3U 6-2400 

Ofiso H E 4-1818. Rez. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 West 71st Street 
(71-os ir Campbell Ave. kampas) 

Pirm. ir penkt. 2 — 8 p. p. 
Antr. ir ketv. 9 — ' t t . v. r. 

ir 4—S p. p. še-štad. 9 v. r. iki 12 d. 

Vai. pagal susitarimą: Pirmad. ir 
ir ketv. 1—i ir 7—9: antrad. ir penk-
tad. 10-4: šeštad. 10-2 vai. 

Ofs. 735-4477. Rez. PR 8-6961 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — NERVŲ IR 

EMOCINES L.IGOS 
CRAWFORD MEDICAL BUILDESTG 

6449 So. Pulaski Road 
Valandos pagal susitarimą 

Rez, Tel. GI 8-0873 

DR. W. M. E1SIN EISIMAS 
Akušerija ir moterų ligos 

Ginekologine Chrurgija 
6132 S. Kedzie Ave., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei ne­
atsiliepia, skambinti: MI 3-0001. 

Ofiso tel. PR 8-2220 
Namn - rezid. — PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K Š A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Mrmad., antrad., ketvirt. ir penkt. 
įuo 12 iki 3 vai. ir nuo 5 iki 8 
ai. VFJC. šestad. nuo 1 iki 4 vai. 

>fs. PO 7-6000 Rez. GA 3-7278 
DR A. JENKINS 

JYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3844 West 63rd Street 

'ai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
k i 8 vai. Trečiad. ir šeštad. uždaryta 

>fiso ir bato tel. OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero 
v'al. kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad 
r šeštad. tik susitarus. 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
5540 S. Pulaski Rd. 

VIDAUS LIGŲ IR KRAUJO 
SPECIALYBE 

Valandos pagal susitarimą 
Skambint 585-2525 
Telef. veikia 24 vai. 

m . FRARK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 
Kalba lietuviškai 

2618 W. 71st St. — TeL 737-5149 
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

"contact lenseS". • 
Vai. pagal susitarimą. Uždaryta treč. 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR C H I R U R G A S 

5159 South D a m e n A v e n u e 
reL Ofiso P R 6-7800: Namu 925-7697 

Valandos tik pagal susitarimą. 
Trečiadieniais uždaryta. 

Telef. — 423-2660 

D R. L R I N G U S 
RENTGENOLOGAS 

£760 South Kedzie Avenue 
Vai. pirmad., antrad.. ketyirtad. ir 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Treč. ir 
šeštad. S v. r. iki 3 vai. popiet. 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDLJOS U G O S 

2745 W e s t 6 9 t h Street 

TeL 737-2290: of i so ir reridencijos 
Priima ligonius tiktai susitarus — 

(By appointment) 

DR. LEMAS SEIBUTIS 
lukštu, Pūslės ir Prostato 

CHIRURGIJA 
Ofisas 2454 W. 71st Street 

Vai.: antrad. nuo 2 - 5 popiet, 
ketvirtad. nuo 6 - 8 vakaro 

Ofiso tel. 776-2880; Rez. 448-5545 

TeL — REliance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis gydytojas) 
3925 W. 59 Street 

Vai.: pirmad., antrad.. ketvirtad. lt 
penktad. nuo 12—4 vai. p. p. 6—i 
vai. vak., šeštad. 12—2 vai. p. p 
trečiad. uždaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGS 
KŪDIKIŲ IR VAIKŲ LIGŲ 

SPECIALISTE 
MEDICAL BUILDING 

7156 Soutli Western Avenue 
Pirmad- antrad., kevtrt. Ir penkt 
nuo 11 vai. Iki 1 vai. p. p. Ir nuo 
6—8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto iki 1 vai. p.p., Šeštad. 
11 vaL ryto iki 3 vai. p.p. 

Ofiso telef. RE 7-1168 
Rez. tel. 239-2919 

TeL ofiso te Imto OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR ClflRURGAS 
4938 W. 151h Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius 

Šeštadieniais 12 iki 4 popiet. 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CfflRURGAS 

Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso tel. REliance 5-4410 

Rez. GRovelhill 6-0*17 
Valandos: pirm. ir ket. nuo 12 vai. 
iki 2 vai. p. p. ir nuo 7 iki 8 v. vak. 
antr. ir penkt. nuo 12 iki 2 vai. p.p. 
ir vakarais pagal susitarimą. 

DR. P STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 W. 71st Street 

Telefonas 925-8296 
Valandos: 2—8 v. v., penktad. 10—12 
r. r., 2-8 v. vak. šeštad. 1-4 v. va­
karo. Sekmad. ir trečiad uždaryta. 

Rezid. teL WA 5-3099. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligos 
Ofisas ir rez. 2652 W. 59th St. 

TeL PRospect 8-1223 
Ofiso vai.: Pirm., antr., treč. ir 

penkt. nuo 2 iki 4 vai. ir na© 6 iki 8 
v. v. šeštad. 2—4 vai. popiet ir kitu 
laiku pagal susitarimą. 

OL TeL H E 4-2123, Namu GI 8-6195 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

Prttminoja limnhis tik susitarus 
Vai. 2—4 p. p. ir 6—8 vai. vak. 

Trečiad. ir šeštad. uždaryta 

TeL PRospect 6-9400 

DiR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
6648 South Albany Avenue 

Vai.: pirm., antrad., ketv. 6—8 vai. 
vak.. penkt. ir šeštad. 2—4 popiet 

ir kitu laiku pagal susitarimą 

DR. MAAIJA UNAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ UGOS 

2817 West 71st Street 
Telef. HEmlock 6-3545 
(Ofiso ir rezidencijos) 

Valandos pagal susitarimą 

Oflso teL P R 8-7773. Rez. P R 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 

2858 West 63rd Street 
Priima ttk susitarus 

Valandos pirmad., ketv. S—3 vaL, 

Tel. ofiso PR 6-6446. rez. HB 4-3150 

DR. F. C WINSKUNA$ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8107 West 71st Street 
Vai.: 2 iki 4 v. p. ir 7 iki 8 v. v. 
Treč. ir šeštad. pagal smsitarimą, 

DR. PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS IR ClflRURGAS 

6449 Sonth Polanki Boad 
Ofiso tel. 767-2141 V ant* 6S6-4850 
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1-4 
ir 6-8 v. v. ketvirt. 6-8 v. vakaro 
šeštadieniais l i - l vai. popi«t. 

K B L B K m a s "DRAUGHT. 
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Pasaulis 

RAKETŲ VIZIJOJE 
Nors n pasaulinis karas bai­
gėsi jau prieš 25 metus, karą 
laimėję ir pralaimėję kraštai 
savo ginklų kalvių darbo nesu­
stabdė. Ligi šiol moderniškiau­
sių apsigynimo ir puolimo prie­
monių prigaminta tiek daug, 
kad jomis būtų galima daugelį 
kar tų ne tik žemės rutulio gy­
ventojus, bet ir visą gyvybę 
sunaikinti. 

Pramuštgalviškos ginklavi­
mosi varžybos vyksta todėl, kad 
paskutinis pasaulinis karas ne­
įstengė sukurti taikos. Didžiu­
liai nesutarimai iškilo kaip tik 
pačių sąjunginių valstybių tar-
Pe. 

Tačiau pačius moderniausius 
branduolinius ir raketinius gink 
lus įstengia gamintis tik kele­
tas kraštų: JAV. Sovietų Są­
junga, komunistinė Kinija, Fran 
cūzija ir D. Britanija. Iš jų pir­
mosios dvi valstybės neabejo­
tinai pirmauja. 

Moderniškų ginklų gamyba 
yra labai brangi, todėl kraštai, 
prisigaminę didžiulius branduo­
linių ir atominių ginklų kikius, 
pa tys savęs klausia, a r berei­
kia jų da r daugiau gaminti ir 
a r nebūtų galima jų gamybai 
skiriamas lėšas panaudoti nau-
dingesniems tikslams. 

Šios priežastys vertė du di­
džiausius tokių ginklų kalvių sa­
vininkus susėsti prie bendro de­
rybų stalo. JAV ir Sovietų Są­
jungos branduolinių ir raketinių 
ginklų derybos — patamsyje 
vedamas dialogas — buvo pra­
dėtos pereitų metų lapkričio 
17 d. Helsinkyje ir tesėsi ligi 
gruodžio 22 d. Š. m. balandžio 
16 d. buvo iš naujo tęsiamos 
Austrijos sostinėje Vienoje. Jų 
antrąjį kėlinį užbaigus, abiejų 
šaKų derybos bus vėl atnaujin­
tos šių metų lapkričio 2 d. ir 
vyks vėl Suomijos sostinėje. 
"Vi sa pasaulinė spauda seka 

šiuos abiejų didžiųjų šalių va­
dinamus SALTo (strateginių 
ginklų apribojimo) pasikalbėji­
mus ir t a proga pateikia įdo­
mių skaičių ir kitų duomenų. 

Vokiečių politikos žurnalas 
"Der Spiegei" nurodo, kad, ne­
paisant abiejų šalių vedamos 
"taikos politikos" ir pasiūlymų 
ginklavimąsi sumažinti, tokių 
ginklų gamyba derybų metu ne 
tik nesustojo, bet dargi gero­
kai išaugo. Strateginių studijų 
institutas (ISS) Londone šiuo 
reikalu esąs surinkęs daugybę 
tikslų bei patikimų žinių, pa­
skelbęs moderniųjų ginklų kie­
kius ir sudaręs tam t ikras dia­
gramas. 

Pagal paskelbtus duomenis 
branduolinių ginklų ir jų išme-
tėjų gamyboje tebepirmaujan­
ti Amerika. 1970 m. liepos mė­
nesį JAV turėjusios 1074 tarp­
žemynines raketas, 1328 karo 
laivų raketas, 2250 tolimojo 
skridimo bombonešių, galinčių 
nunešti raketas į taikinius, e-
sančius nuo 11,000 ligi 20,000 
kilometrų. Kitų atominių bom­
bonešių skaičius siekęs 2100. 
Taigi iš viso JAV-bės turinčios 
6752 atomines raketas ir jų iš­
metėjus. 

T a pati ISS įstaiga apskelbė 
žinias ir apie Sovietų Sąjungos 
branduolines karines pajėgas: 
1300 tarpžemyninės raketos, 

AR GALIMA KREMLIUMI PASITIKĖTI 
Sutartys — premone daugiau laimėti 

700 vidutinio ats tumo raketų, 
280 karo laivų raketų, 420 toli­
mojo skridimo bombonešių ir 
2200 kitokių branduolinių bom­
bonešių. Sovietų raketinių gink­
lų skaičius tokiu būdu siekiąs 
4900. 

Londono ginklavimosi sekė­
jai nurodo, kad šių derybų me­
tu Sovietai ypač sustiprinę savo 
branduolinių ginklų darbą. P a s ­
taruoju metu buvusios pa to ­
bulintos galingosios SS-9 r ake ­
tos, pakeliant kiekvienos jų nai­
kinimo galią ligi 2 0 - 2 5 mega­
tonų. Tokių galingų raketų So-
v'etai turį j au 240. Visos jos 
laikomos parengtyje ir sk i r tos 
"pirmajam smūgiui". Manoma, 
kad jos. jei būtų staigiai i r ne­
tikėtai paleistos, galėtų sunai­
kinti specialiuose bunkeriuose 
laikomas garsiąsias JAV-bių 
tarpžemyninio tipo raketas "Mi-
nuteman". Neslepiama fakto, 
kad Sovietai turi didesnį t a rp ­
žemyninių raketų kiekį, nors 
JAV ir pirmauja kitų r ake tų 
srityje. 

JAV-bių spaudoje pasirodė 
žinių, kad y r a statomi galingi 
požeminiai įrengimai, į kur iuos 
karo atveju persikeltų k r a š t o 
vyriausybė ir Pentagonas, kad 
priešas neįstengtų sunaikinti 
šių svarbų įstaigų pirmomis puo 
limo valandomis. 

JAV valdžios ir par lamentarų 
sluoksniuose tebėra svars tomas 
ligi šiol neišspręstas vadinamo­
sios ABM sistemos, mūsiškai 
tariant, antiraketinės s is temos lia?' 
arba priešo raketų sugavėjo 
ir sunaikintojo įruošimo klau­
simas. Tokie antiraketiniai į-
rengimai, apsaugoja bent j a u 
didžiuosius JAV miestus, kaš ­
tuotų apie 12 bilijonų doler ių 
Vyriausybė, nemažo skaičiaus 
senatorių spiriama, tuo t a r p u 
susilaiko nuo šios sistemos į-
ruošimo darbų, kurių eigą grei­
čiausia nusvers artėjančios S A L 
To derybos Helsinkyje. 

Mūsų jau minėtas "Der Spie­
gei" kita proga nurodo, kad 
Sovietai atominių ir raket inių 
ginklų srityje stengiasi kaip ga­
lima arčiau bendrauti ir su va­
kariniais vokiečiais, t ikėdamie­
si išgaut ir savo reikalams pa­
naudoti visiems gerai žinomą 
vckiečių techniškąjį sumanumą. 
Nurodoma, kad šioje s r i ty je 
abiejų kraštų ryšiai jau iš se­
niau užmegzti. Vokiečių a to­
minio tyrimo centras Kar l s ru-
hėje bendradarbiaująs su rusų 
atominio tyrimo insti tutu Dub-
noje ir Maskvoje. Bonnos fizi­
kos institutas pasikeičiąs ži­
niomis su Maskvos, Je r ivanės 
h* Novosibirsko fizikos inst i tu­
tais. Abu kraš ta i pasikeičia ir 
atominių mokslininkų vizitais. 
Skelbiama, kad Vokietijos k a n c 
lerio W. Brandto pėdomis į So­
vietų Sąjungą rugsėjo 17 d. pa­
trauksią keturi įžymūs vokie­
čių profesoriai, mokslų reikalų 
ministerio Leussinko vadovau­
jami. 

Ta proga pažymėtina, kad šis 
ministeris y ra pasakęs: " A š ga­
liu jums pareikšti, kad ate i tyje 
vokiečių pastatyt i erdvių sateli­
tai bus į erdves iššaunami So­
vietų raketų". Ar iš to bendra­
vimo kiek laimės vakariečiai ir 
ypač tie patys vokiečiai, t enka 
abejoti. b . kv . 

Rugpiūtis tarptautinėje erd­
vėje buvo tur t ingas sutartimis: ; 

viena pasirašyta Maskvoje 12 • 
d., kita prasidėjo New Yorke. 
Jungtinių Tautų prieglobsty, 
trečia perkelta iš Vienos j Hel­
sinkį. Esmėje, be Vokietijos ir 
Izraelio, jos daugiausiai liečia 
raudonuosius Kremliaus valdo- i 
vus. 

Pasaulinė spauda visaip aiš­
kina, kam tos su tar tys naudin­
gesnės — vokiečiams ar bolševi-
kams. Kiekvienas susitarimas, 
kad ir blogiausias, anot tų pa­
čių rusų pasakymo, "geriau 
negu laimėtas susirėmimas". 
Mes tik atverčiam keliolikos me 
tų pageltusius lapus, kur su­
rašytos seniau Maskvos sudary 
tos su ta r tys su kaimynais i r 
sulaužytos. Kažin a r ir šiųme­
tinių sutarčių neištiks toks pat 
likimas? 

Negalima pasitikėti 
gera valia 

Vienas Reader 's Digest bend­
radarbių prieš keletą metų ra­
šė, kad raudonieji sutarčių da­
lyviai tiesiog stebina mus lau­
žymu savo susitarimų, kuriuos 
jie iškilmingai pasirašo. "Jeigu 
bolševikams tenka prisiimti nau 
jus įsipareigojimus", sako Eu­
gene Lyons, "kad atpalaidavus 
įtampą t a r p Rytų - Vakarų, 
kaip ilgai laisvasis pasaulis gali 
patikėti raudonųjų gera va-

DR. P. MAČIULIS 

Sutarta, bet neišlaikyta 

tys — Ukraina ir Gruzija t a rp 
Juodųjų ir Kaspijos jūrų pa­
siskelbė nepriklausomomis val­
stybėmis. 1920 m. Maskva j a s 
pripažino, įsteigė savo atstovy­
bes ir konsulatus Gruzijoje, su Prisimintina prezidento Ei-

senhowerio kelionė 1955 metais ; Ukraina sudarė sąjungą. 1921 
į "viršūnių" konferenciją Gene j metais raudonoji armija įsiver-
voje. Rodos, kaip niekada ne- j žė į Gruziją, nuvertė demokra-

Šiuo metu t a s klausimas svar­
bus surizgusioje tarptautinėje 
erdvėje. Atsakant į šį klausimą, 
reikia pasvarstyt i Kremliaus 
vaidinimą sutar t imis nesenoj 
praeity. 

"U. S. News & World Report" 
vieną dieną surinko sąrašą ir 
paskelbė susi tarimų tarp Ame­
rikos ir Sovietų Sąjungos 15 
metų laikotarpy pasirašytų nuo 
prezidento Roosevelto susitiki­
mo su Stalinu Teherane. Žur­
nalas tą sąrašą ta ip aptaria: 
"Trys JAV prezidentai ir šeši 
užsienio reikalų sekretoriai 
daug laiko sugaišo su Sov. Są­
jungos vyriausybės derybinin­
kais. Iš tų derybų atsirado 40 
susitarimų, kuriais Sov. Sąjun­
ga ypač įsipareigojus, ir 37 iš 
jų Kremlius ciniškai pažeidė". 

1955 m. pavasarį JAV senato 
pakomisė vidaus saugumui do­
kumentais pagrindė veik 1000 
Sov. Sąjungos sutarčių, kurios 
buvo viešai paskelbtos. Pasiro­
do, kad S. Sąjunga sulaužė sa­
vo žodį beveik su kiekvienu kraš 
tu, kuriam buvo įsipareigojusi 
raštu. 

buvo didesniu pasitikėjimu ta 
konferencija organizuota su So­
vietais. Tuolaikinis Anglijos fi­
nansų ministeris R. A. Butler 
pareiškė: "Šiandien tarptautinė 
je scenoje po ilgos nepasitenki­
nimų žiemos yra pavasario jaus 
mas". Posėdžius supo šypsenų 
saulė ir iškalbingi pagyrimai 
lydėjo gerą valią. 

Visų tų posėdžių išdava bu­
vo t rys "nurodymai" užsienio 
reikalų ministeriams vėl susi­
tikti toj pačioj vietoj sutvar­
kyti Vokietijos reikalą, atitin­
kamais rinkimais su jungiant a-
bi dalis; nustatyti nusiginkla­
vimo būdus ir ginkluotų pajėgų 
suderintą sumažinimą, Jungti­
nių Tautų nusiginklavimo ko­
misijai vadovaujant; laipsnišką 
geležinės uždangos pašalinimą 
laisvomis sutartimis ir įsiparei­
gojimais. 

Tačiau, kai vėliau susirinko 
užsienio reikalų mnsiteriai, pa­
vasario jausmas tuojau išgara­
vo, Molotovui atvėrus savo ait­
rias lūpas. J is karčiai apkaltino 
pasiūlymą dėl laisvo pasikeiti­
mo asmenimis sąmokslu įvesti 
savo šnipus, suniekino Jungti­
nių Tautų nusiginklavmoi ko­
misiją ir iš viso atsisakė kal­
bėti Vokietijos klausimu, žo­
džiu, po keturių mėnesių nuo 
iškilmingo "viršūnių" susitikimo 
Sovietai atsisakė savo duotų į-
sipareigojimų. 

Komunistinė praktika sutartyse 

tinę vyriausybę ir pradėjo kraš­
te terorą, nusinešusį tūks tan­
čius gruzinų gyvybių. 1922 m-
karine jėga buvo panaikinta U k 
rainos nepriklausomybė — abu 
kraštai buvo užgrobti Sovietų 
Sąjungos. 

Už Sovietų Sąjungos pripa­
žinimą Anglija gavo iš Krem­
liaus pasižadėjimą susilaikyti 
nuo savo propagandos Indijoje, 
Persijoje ir Afganistane. Be to , 
sutiko paleisti britų žvejų lai­
vus, kuriuos buvo sulaikę. Ta­
čiau tų laivų Maskva negrąžino 
ir antibritišką propagandą d a r 
plačiau vedė. Nepakęsdami to ­
kio akiplėšiškumo, nesilaikant 
duoto žodžio, 1927 m. britai nu­
t raukė diplomatinius santykius 
su Sov. Sąjunga. 

Kai 1924 m. Kinija pripažino 
sovietinę vyriausybę, Maskva su 
tiko išvesti savo raudonąją a r ­
miją iš Išorinės Mongolijos, b e t 
Kremlius savo leteną tebelaikė 
toje šalyje ir 1936 m. ten su­
kūrė komunistinę valstybę. 

1928 m. rugsėjo 27 d. Sov. 
Sąjunga prisidėjo prie Kellogo-
Briando pakto, kuriuo valsty­
bės atsisako karo. Bet jau ki­
tą vasarą užpuolė Mandžūriją 
ir kruvinose kovose atėmė iš 
Kinijos rytinę geležinkelio dalį. 
Ankstybesne sutartimi ta rp ki­
nų ir sovietų tuo geležinkeliu 
naudojosi kinai su rusais, bet , 
neatsižvelgiant į kinų protestus , 
bolševikai pardavė savo akcijas 

Caristiniam režimui subyrė- j japonams, naujai japonų su­
jus, plačiausios nerusiškos sri- kurtai Mandžuko valstybei. 

Peter To\vsend. buvęs karo lakūnas, savo metu draugavęs su Anglijos kara­
lienes seserim Margareta. laiko savo naujai išleistą knygą "Duel of Eagles'"" 
Joje atskie džia kiek žinių ir apie Margareta. kuri 1956 a. pareiškė, kad ji 
už šio aviacijos kapitono, pasižymėjusio kare. negalinti tekėti. 

Ir Amerika patyrė Sovietų 
klastą 

1S33 m- vasario 16 d. Ame-
i rika užmezgė diplomatinius san­

tykius su Sov. Sąjunga. Sovie­
tų užsienio reikalų komisaras 
Litvinovas pasirašė įsipareigo-

bloku nepuolimo sutartį. Kai 
tas nepavyko, tai šiuo metu jie 
siūlo sušaukti Europos saugu­
mo konferenciją. Sovietų žai­
dimas tokių sutarčių priedan­
goje pasižymėjo tokiu kruvinu 
cinizmu, kad tai išsaukia nusi-

jimą. kad jo vyriausybė nesikšd j stebėjimą Kremliaus akiplėšiš-

Kaaibočijos vyriausybė, gindama savo kraštą nuo komunistų, 
lizuoja ir moteriis. 

mobi-

į Amerikos vidaus santvarką 
ir savo teritorijoj neleis kurtis 
jokioms subversyvinėms orga­
nizacijoms. Tai buvo aiškus įsi­
pareigojimas susilaikyti nuo 
griaunamos veiklos prieš kitą 
valstybę. 

Dar nepraėjo keli mėnesiai, 
kai pirmas Amerikos atstovas 
Maskvoje William C. Bullitt pa­
kartotinai turėjo protestuoti dėl 
Sovietų įsipareigojimų laužymo. į 

Liepto galą t e k s elgesys buvo 
pasiekęs 1935 m. septinto pa­
saulinio internacionalo kongre- j 
so metu Maskvoje. Jis išperėjo 
"Trojos arklį", bolševikų vadi­
namą liaudies frontą. Tame kon 
grese Amerikos komunistai ga­
vo naujų pamekų apie naujus 
būdus sugriauti Amerikos socia­
linę santvarką. 

JAV pareiškė dėl to griežčiau 
sią protestą, nurodydamos Į la­
bai rimtas pasekąs. Bolševikai 
į protestus nekreipė dėmesio. 
Jau nuo tada Kremlius teikė ir 
nuolat nurodinėjo šimtus anti-
amerikinių veiklos būdų, saviš­
kai išsisukinėdami iš įsipare­
igojimų. 

Buvo sutarta, kad Amerikos 
piliečiai, apkaltinti prasižengi­
mais prieš Sov. Sąjungą, bus 
ginami . jų pasirinktų gynėjų, 
kad teismai tokiais atvejais ne­
bus užvilkinami, bus vieši ir t t . 
Tačiau daugelis amerikiečių bu­
vo įkalinami Sovietuose ir nuo 
jų priklausomuose satelitiniuo­
se kraštuose be jekių teismų 
arba su šališku teismu, kaip 
pz. Homer Cox ir John Noble 

Atvira apgavystė 

kurnu jau vien paminint tokią 
diplomatinę kilpą. 

Tarp 1925 ir 1937 metų bol­
ševikinė Rusija sudarė devynias 
tokias sutartis. Pirmoji buvo su 
Turkija, paskutinė — su Ki­
nija. Sudarydama kiekvieną to­
kią sutartį Maskva vaidino di­
delės taikos šalininkės rolę. Ta­
čiau t rys silpnesnės šalys, kaip 
Lietuva, Latvija ir Estija, nė 
nepajuto, kad sutartys buvo 
įžanga į jų tautinį sunaikinimą, 
o Lenkijai — įžanga į Sovietų 
satelitinę valstybę. 

Dvi kitos valstybės — Suomi­
ja ir Afganistanas turėjo So­
vietams užleisti savo teritorijos 
dals. spaudžiant karinei jėgai. 
Sutartis nesulaikė komunistinės 
Rusijos nuo atviro rėmimo ko­
munistų kiniečių, kurie 1949 m. 
sukūrė raudonąją Kiniją. Tiktai 
Turkijoje Maskva laikėsi sutar­
ties, kai pastebėjo turkų pasi­
ruošimą gintis nuo užpuolimo. 

Prasidėjus revoliucijai Ispa­
nijoje. Maskva prisidėjo prie 
kitų valstybių nutarimo nesikiš­
ti į ispanų vidaus kovas. Bet 
Rusija siuntė wriausybininkam 
ginklus ir kitokią karinę pagal­
bą, pagaliau tiesiogiai pradėjo 
diriguoti ispanų komunistus. Vy 
riausybės deponuotą Maskvoje 
ispanų arksą 600 mil. dolerių 
vertės Maskva pasisavino už 
'eiktus ginklus. 

Iki 1934 m. rugsėjo boikota-
-usi Tautų Sąjungą, Maskva į-
"4'oio nariu, prisiimdama visus 
T?u+u S-gos nuostatus, kaip ne­
siimti ginklo arba slaptų sutar­
čių, pvz. kaip Hitlerio - Stalino 
suokalbis, kuriuo rvtinės Eu­
ropos kraštų valstybės buvo už-

Kitas įvykis. Maskva buvo pa- grobtos. 1939 m. lapkričio mėn. 
siūliusi NATO valstybių orga- užpuolė Suomiją i r už ta i buvo 
nizacjai sudaryti su Varšuvos I iš Tautų S-gos nar ių pašalinta. 
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rodo, apsvaigau. Nuo tos dienos, 
Byronui, pradėjau t ikėt i !" 

xm 

ačiū bedieviškam kai paskaitė ištraukas iš Genezės ir kai —aš visiškai 
užmiršęs jo buvimą ir tegalvodamas t ik apie save, 
jam atidengiau nuogą savo liguistą sielą. Tačiau ne! 
Abelio Kaine nebuvo jokio panašumo į mane. Jį tapy­
damas, jis negalvojo apie mane, tariant, j i s manęs ne-

Antonijai gimė dukra. "Duktė, — pagalvojo Joa- niekino. Jis jo netapė mane menkindamas, nei Elena 
kinas. — O jis turi sūnų!" Bet greitai atsigavo nuo toj nebuvo kalbėjusi apie mane. 
naujo nelabojo vyliaus. Ir pradėjo mylėti dukrą visai I r t a m i n t i s k a d n e t g i ^ga lvojo apie mane kad 
savo aistros galia, o per ją ir motiną. "J i atkeršys u ž ; s a v v j e n e p u 0 se l ė jo man neapykantos, mane kankino 
mane", iš pradžių pagalvojo, pats nežinodamas, už k ą ; d a r l a b i a u B ū t i j o n ekenčiamam panašia neapykanta 
turės atkeršyti, o paskui — "ji pavalys mane 

"Pradėjau tai rašyti — rašė savo Išpažintyje — 
Beskaitydamas, kaip Ada kalbėjo Kainui apie jų Į g ^ o dukrai, kad, man mirus, galėtų pažinti savo varg­

šą tėvą, jį užjausti ir jį mylėti. Bežiūrėdamas į ją mie­
gančią lopšyje, svajodamas apie jos nekaltumą, galvo-

sūnų Enochą, galvojau apie sūnų ar dukterį, kurių vie 
ną dieną susilauksiu, galvojau apie tave, mano dukra. 

Spaudoj ir gyvenime 

KLAIPĖDOS MOKYKLA 
Mokslo metams prasidėjus oku­

pantų įneštą netvarką pajunta ir 
mokyklos. "Tiesa" nr. 196 rugp. 25 
d. skelbia tokią žinią iš Klaipėdos: 

"Didžiulis uostamiesčio mokiniu 
būrys tikėjosi šiuos mokslo metus 
pradėti naujoje aštuonioliktoje vi­
durinėje mokykloje. Deja, dėdės sta­
tybininkai netesėjo duoto žodžio, ir 
įkurtuvės naujoje mokykloje atidė­
tos iki viduržiemio. Žinoma, dabar 
galima surasti visą eilę objektyvių 
priežasčių, dėl kurių buvo uždels­

ta mokyklos statyba. Bet jų reikėjo 
ieškoti anksčiau, kai dar turėjome 
laiko joms pašalinti. O dabar ne­
tesėtas žodis tarsi akmuo užtvėrė 
vaikučiams kelią i taip lauktą mo-
kvkla. Ir turės jie elaustvtis kitose 
mokyklose, kito-e klasėse. O kiek rū­
pesčiu mokytojams atneš įkurtuvės 
mokslo metų viduryje! Reikės kom­
plektuoti kasės, ardyti nusistovėju­
sius mokinių kolektyvus. Aišku, kad 
Įkurtuvių džiaugsmas dėl to bus žy­
miai blankesnis..." 

J. 2vilb. 

manąjį išganymą ir manąją paguodą. Aš svajojau, kad į j a U ; kad norint ją išsaugoti ir išauklėti tyrą, aš pats 
vieną dieną tu ateisi manęs išgelbėti. Ir beskaityda- į turėjau nusikratyti savo aistros, apsivalyti nuo sielos 
mas, ką t a s Kainas sakė savo miegančiam ir r.ekaltam j r aupsų. Ir pasiryžau ją išauginti taip, kad ji pamiltų 
sūnui, kuris nežinojo esąs nuogas, aš savęs klausiau, į visus, o ypač juos. Ir ten akivaizdoje jos nekalto mie-
vargše mano dukra, ar aš neprasikaltau tau suteikda-j g 0 prisiekiau išsivaduoti nuo savo pragariško apsėdi­
mas gyvybe. Ar man atleisi už tavęs pradėjimą? Ir be-j m o . AŠ turėjau tapti didžiausiu Abelio garbės skelbė-
skaitydamas. ką Ada sakė savo Kainui, prisiminiau 
savo rojiškas dienas, kai dar nemedžiojau premijų, kai 
dar nesvajojau pralenkti visų kitų. Ne, mano dukra, 
ne, aš Dievui neaukojau tyra širdimi savo studijų, ne­
ieškojau tiesos ir žinojimo, bet tenorėjau tik premijų, 
garbės ir būti pranašesniu už jį. 

Jis, Abelis, mylėjo savo meną ir jį puoselėjo su 
tyra intencija, ir niekada nemėgino man užimponuoti. 
Ne, ne, jis atėmė iš manęs Eleną, ne! O aš, pamišėlis, 
pradėjau galvoti sugriauti Abelio altorių! Ir tik to­
dėl, kad tegalvojau apie save. 

Pasakojimas apie Abelio mirtį, kaip šis baisus 
demono poetas ją aprašo, mane apakino. Beskaityda­
mas pajutau, kad visa sukasi aplink mane, netgi, at-

J " • 
Ir atsi fiko, kad Abelis Sanchez. baigęs tapyti sa­

vo paveikslą, jį išstatė parodoje, kur susilaukė di­
džiausio pasisekimo ir buvo garbinamas kaip meistriš­
ko paveikslo kūrėjas ir jam buvo įteiktas garbės meda­
lis. 

Joakinas atėjo į parodą pažiūrėti paveikslo ir pa-

kokią jis manyje sukėlė, būtų buvę šis t a s ir galėjo 
tapti mano išsigelbėjimu". 

I r tada Joakinas dėjo naujas pastangas nugalėti 
save. Norėdamas išaukštinti Abelio laimėjimą, jis pa­
siūlė suruošti jam pagerbimą, kuriame jis, jo nuolati­
nis draugas, jo bendras dar prieš jų pažintį, jį pa­
sveikintų. 

Joakinas buvo žinomas kaip nemenkas kalbėtojas. 
Medicinos ir Mokslų akademijoje jis sukaustydavo sa­
vo kolegas aštriu ir šaltu žodžiu, preciziniu ir sarkasti-
niu. Jo kalbos paprastai būdavo šalto vandens čiurkš­
lės an t debiutuojančių entuziastų, kandžios pesimisti­
nio skeptiškumo paskaitos. Paprastai j is tvirtindavo, 
kad medicinoje nieko nesą tikra, kad visa esą hipo­
tezės ir nenutrūkstąs audimas bei ardymas, kad ne-
pasilikėjimas esanti tikriausia laikysena. Todėl, kai bu­
vo patirta, kad jis, Joakinas. tarsiąs žodį puotoje, dau­
gelis džiaugėsi galėsią išgirsti dviašmenę kalbą, gy-

matyti jame, lyg žiūrėtų į veidrodį, nutapytą Kainą iri riaus p r i e dango je negailestingą skrodimą mokslu "ir 
sekti žmones, ar jie, pažiūrėję į Kainą, neatsisuks pa­
žiūrėti į jį. 

"Mane kankino įtarimas, — rašė "Išpažintyje", 
— kad Abelis, betapydamas savo Kainą, turėjo galvoje 
mane. Aš bijojau, a r jis nepamatė visų neišmatuoja­
mų juodumų, glūdėjusių manyje mudviejų pokalbio 
metu, kai man atskleidė savo sumanymą jį nutapyti, 

tyrimais atremtos tapybos, arba sarkastinį jos išgyri-
mą. I r piktas džiaugsmas virpėjo širdyse tų. kurie kar­
tais buvo girdėję Joakiną kalbant apie Abelio meną. 
Jie įspėjo Abelį apie jam gresiantį pavojų. 

(Bua daugiau) 
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M I S C E L L A N E O I T S 
ATIDARYTOS MOTERŲ 
VIENUOLYNŲ DURYS 

Nuo rugsėjo 1 d. Londone, 
Wesminsterio vyskupijoje, 60 
moterų vienuolynų kartą sa­
vaitėje vieną dieną atidarys 
savo duris, kad j moterų vie­
nuolynus laisvai galėtų užeiti 
kiekviena moteris, kuri ieško 
ramybės, dvasinio prablaivėji­
mo , paguodos a r yra vargina­
ma kokių klausimų. Daugeliui 
moterų, manoma, vienuolynai 
dar tebėra paslapčių namai. 
Vienuolės stengsis tokioms mo- . B v c F \ ' c i i * 
terims parodyti , kad nuolat dir M55' ^ ^ ^ A v e p R g_2233 

bant, tur in t rūpesčių, galima 
bendrauti su Dievu, išlaikyti 
ramybį ir neprarast i aukštes­
nių idealų. 

P A R D U O D A M I 
IS MODELINIŲ NAMU BALDAI 

30% iki 50% nuolaida 
jdlima pirkti dalimis ir iSmokėtina 

SOUTHWEST FURN'ITURE CO. 
o200 S. VVesiern r ei. GR 6-442 i 

APDRAUDU AGENTCSA 
Namu. Gyvybes, 

svoikatos, bizniu, 
automobilių. 

C L A S S I F I E D G U I D E 

Patogios išsimo-
kčjimo sąlygos. 

KATALIKŲ RAŠYTOJŲ 
SUVAŽIAVIMAS 

Šiomis dienomis Lagos mies­
te įvyko Nigerijos katalikų ra­
šytojų Draugijos antrasis suva­
žiavimas. Nigerijos katalikai 
rašytojai svars tė icūdus, kuriais 
būtų galima geriau patarnauti 
krašto moralinei, socialinei bei 
kultūrinei pažangai. 

Kapt. George Nunley, Charsseton, W. V., tikrina marijuanos augalą, 
augantį policijos raštinėje, kad policininkai jį galėtų atpažinti, kai i RELIGINIO MENO PARODA 
toks narkotikų augalas auga kur nors laukuose. _. . _ , « . » . . , . . 
^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ _ _ _ _ _ ^ ^ ^ _ Į Rytų Berlyno sve. Marijos 

i bažnyčioje surengta speciali 
J. Kasulaitis skaitė paskaitas apie! tarptaut inė religinio meno pa-
komunizmą laiko ir įvykių t e k - | r o d a vaizduojanti temą: Kris-
mėje. Taip pat buvo suruoštas į teus paveikslai Dabartyje. Pa-
Informacijos seminaras. Prieita | r o d a - organizavo evangelikų 
išvadų, kad veikimas prieš komu- i Bažnyčios meno komisija išsta-
nizmą yra vienas iš pagrindinių \ tydama 99 Kristaus paveikslus 
veiksmų Lietuvos laisvinimo ko- pieštus 50 menininkų. Jų tarpe 

r UISKAI "DRAUGUI" 

ANTIKOMUNISTINĖ 
AMERIKIEČIU 

ORGANIZACIJA 

Kaipo Young Americans for 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus ii 
kitus daiktus. Ir iš toli miesto lei­
dimai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67th Place — WA 5-8063 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI į LIETUVA 

ir kitos kraštus 
Geru prekių didelis pasirinkimas. Au­
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifikatai, maistas, akordeoną:. 
2608 W. «9th St.. Chicaco. IU. 60629 

TELEF. WA 5-2787 

A. ABALL R00FING CO. 
Įsteigta prieš 49 metus 

Dengiame visų rūšių stogus. Tai­
some arba dedame naujus kaminus, 
rinas. nutekamuosius vamzdžius. Da 
žome iš lauko. Taisome mūra 

K fc A L E S 1 A T E 

Prie Maria H. S. Mūr. 2 butai po 
4% kamb. 12 metų. $32.500. 

Marquette pke. med. 1% aukšto. 
2 butai — 5 ir 4 kamb. $14.200. 

Prie 66 ir Western. Mūr. 1% aukš­
to. 5 ir 3 kamb. $19,500. 

Marąuette pke. pigiai parduoda­
mas aklypas $6.500. 

VAINA REALTY 
Tel. RE 7-9515 

T E N STEBUKLAI. O ČIA 
NAMAI 

Puikus didelis 2 po 6 kamb. mūr 
Gazo šild. Platus lotas, mūr. garą 
žas. $30,000. 

4 būtu ant kampo mūr. Sausas, 
švarus. Jš gerų rankų. Marąuette 
Pke. $44.000. 

2-jų butų. 14 metų modern. mūr. 
3-jų auto. mūr. garažas. Marąuette 
pke. $36,000. 

9 kamb mūr. gražus kaip naujas 
Geros pajamos. Arti mūsų. $19.6000. 

Vertingas apartmentinis prie Jau­
nimo centro, šviesūs butai, pastovūs 
gyventojai. Apie $11.000 nuomos. 
Įmokėti $15,000. Rimtas pasiūlymas. 
$44,000. 

Beverly AVoods — 14 metų. Gels­
vų plytų apartmentinis. Patogūs bu­
tai, yra rūsys. Apie $14,000 pajamų. 
Sustokit pažiūrėti, 
garažas. Graži vieta. Apie $37.500. 

9 kamb., 12 metų fabrikanto re­
zidencija, 5 mieg., 2 vonios, mūro 
garažas. Graži vieta. Apie $40,000.00 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av., RE 7-7200 

S butai, gazo pečiais šildymas, ap 
sauga nuo potvynio, 44 & California 

tučk *27.500. 
pointing". Pilnai apsidraudė. Visas 
darbas garantuotas. 

Tel. — LA I - 6047 
Apskaičiavimai nemokamai 

Skambinkite bet kuriuo laiku 

voje. Be daugelio tam būdų ir 
priemonių reikia stoti į Ameri-

Freedom (YAF) narys esu dėkin-1 kiečių prieškomunistines organi 

nemažą vietos užima laisvojo 
pasaulio menininkų darbai. 

gas "Draugui", taip pat 181 nr. 
vedamojo autoriui kun. dr. Juo­
zui Prunskiui už objektyvius pa­
sisakymus apie šią organizaciją 
ir ta proga pareikštas mintis, ku­
rias reikia nuolatos laikyti gyvo­
mis, kad bent jų dalį būtų gali­
ma įvykdyti. 

Prieš kurį laiką dr. Kazvs Bo­
belis, Vilius Bražėnas ir Algirdas ' asmenis. Paskiri > •_: 

IŠLAIKYKIM LIETUVYBĘ 
AMERIKOJE 

zacijas ir palaikyti jų spaudą bei 
leidinius. 

Keletas čikagiečių sutartinai 
zondavo daugelį vertingų organi-1 
zacijų ir priėjo bendros išvados,! 
kad YAF yra viena iš veikliausių! , Daugelis Amerikos lietuvių gie-
, , . . v . T. . . lojasi lietuvybės įssuaikvmu Ame-
d a u g e l e sncių. Ji apjungia ne ^ ^ D a r d a u g i a u l i e t u v , ų d a r . 
tik liberaliai konservatyvus stu-1 buojasi. kad Lietuva vėl būtų lais 
dentus, bet ir vyresnio amžiaus l va. 

L. BENDRUOMENĖ LAUKIA n'mgų organizacijų darbus, ku-
SPRENDBIO riufse >'ra P r°g° s dalyvauti. Jų 

leidžiamoje ir propaguojamo j . 
i Atkelta is L psl.) spaudoje nėra nepageidaujami 

visam amžiui? ' antisemitizmo, rasizmo ar kitokie 
Dainų ir tautiniu šokiu šven- Pobūdžio vienŠališkumo žymių 

tės kelia mūsų visų tautinius jaus Xfra Pavoi«> k a d Jaunuoliai, pa­
muš ir pasididžiavimą, kad gali-, tek(? š l o n organizacijon, taptų 
me tokius darbus atlikti. Rūpės tų ekstremistais ar siaurų pažiūrų in 
švenčiu rengimas, pobūdis, dar- dividais. „žtat jų kova prieš ko-

Ruoiiami kongresai, stovyklos, 
nai yra informuojami apie cent-1 k o n c e r t a i , studijes, susirinkimai ir 
ro ir sudarytų komitetų bei gimi- ; įvairūs pobūviai, — vis lietuvybės 

naudai. Kiekviena grupė stengias; 
nutraukti daugiau ir daugiau žmo­
nių, kad būtų nauda lietuvybei ir 
>rganizacijai. 

bai. ; munizmą ir negeroves Amerikoje 
Vaclovas Kleiza Drauge rašė' V™ P l a t a u s m a s t a 

anie bendruomenės vadovo išlei-1 D a u ? u m a Chicagos lietuvių 
dimą. Reikės planuoti, darbo Pa s k i r l? Y A F n a n ų t u n t a rPusa-
žmones surasti, lėšas parūpinti ir *** r> ršms- K o 1 č i a l r k l t 0 S e l i e -
vadovą leisti. Leidinvs bus nau- t u v l š k o s e kolonijose nėra lietuvis 
dingas visiems lietuviams. ,kų šios o"ganizacijos padalinių, 

Apylinkių pirmininkai ir vai- norintieji įstoti gali rašyti į YAF 
dybos atlieka didžiausius LB dar- « * £ * 1 2 2 1 M a s s a c h u s e t t s Ave. 

' NW, VVashington, DC 20005. 
Vincas Kačinskas 

bus: jie yra visos LB pagrindas. 
Reikės stengtis surengti jų suva­
žiavimą, kaip 1959 metais buvo. 
Nepakanka vien tik apygardinių 
Suvažiavimų. Toks suvažiavimas 
galėtų daugiau sustiprinti pačią 
LB ir išgirsti jos apylinkių geres­
nį balsą. 

Gyvenimas iškelia vis naujų 

DŽIAUGIASI KARO 
VEIKSMŲ SUSTABDYMU 
Popiežius Paulius VI, įpras­

tame susitikime su tikinčiai­
siais Castelgandolfe, iškėlė ka-

problemu. Taryba turės jas r o v e i ™ U ^s t abdymo svarbą 
žvelgti ir savo balsą pareikšti. Artimuose Rytuose, linkėdamas 
Taryba turi pasidaryti organu, I k a d Pradėtos derybos tarp Iz-
kuris lietuvių visuomenei t a r t ų ! r a e l i o i r a r a b l i * " * * galėtų 
svarų žodį ir pareikštų gerai iš-'privesti prie tikrosios taikos 
galvotą bei suformuluotą r.uomo- Įgyvendinimo. Paulius VI ragi­
nę . Taryba turi savo darbu įrodymo tikinčiuosius melsti Aukš­
ti, kad ji yra vyriausiasis LB or- čiausiąjį laiminti pradėtąjį tai-
ganas, lietuviškas parlamentas. kos žygį. 

Kokiais būdais informacijos pa-
kleidžiamos mūsų žmonių ta"pe 
tpie visas tas pastangas lietuvybės 
abui? — Per mūsų laikraščius, 
vpatingai per Draugą, plačiausiai 
skaitomą lietuvių dienraštį Ame-
•ikoje. 

Kiti informacijų skleidimo būdai 
tik mažą ratelį lietuvių tepasiekia, 
kai mūsų dienraštis pasiekia pla-
jiąją visuomenę. Be laikraščio toms 
o-ganizacijomg būtų sunku gyvuo­
ti ir klestėti, nes mūsų dienraštis 
kiekvieną dieną ateina į lietuvių 
namus ir duoda reikalingas infor­
macijas. Lietuvybei būtų sunku be 
dienraščio h- lietuviams būtų sun­
ku orientuotis lietuviškuose reika­
luose be savo laikraščio. 

Taip, jūsų šventa, tautiška pa­
reiga palaikyti mūsų laikraščius, 
ypatingai dienraštį Draugą. 

HOW 
TO GET 
YOUR 

CODR. 

SIUNTINIAI 1 LIETUVA 
ir k/tus kraštus i 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Av. 
Chicago, Iii. 60632. Tel. YA 7-5980 

illllllllllilllllllllllllllliimiliillllllllillllll 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos, radijai, 

stereo, oro vėsintuvai. 
Krautuvė Marąuette Parke 

Pardavimas ir taisymas 
M I G L I N A S 

2346 W. 69th St. — tel. 776-1486 
Namų tel. — PR 6-1063 

iiimimimimmiiiimnmmiiimimMiiit 

4 batai po 4 ir 2 kamb. skiepe, 
modernus $44,000. 

6 ir 5 mūrinis su Jrengtu skiepu. 
8C p. sklypas, arti Maria. Hs. 

2 po 6 medinis Brig-hton Parke. 
5 batai medinis 38 ir Fairfield. 

Insurance — Inoome Tax 
Notary Public 

Š I M A I T I S R E A L T Y 

Į S I G Y K I T E DABAR 

lilIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIU 

REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIU? 

Vizitinių kortelių naudojimas yra 
gražus paprotys. Biznieriai jas pla­
čiai naudoja, be tinka ir visų luo­
mų atstovams turėti gražias vizitinei 
korteles. 

"Drauge" galima gauti visokių vi­
zitinių kortelių atspausdintų įvairiom 
raidėm. Kainos visiems prieinamos 
Greitai atliekamas užsakymas. 

Kreipkitės į 'Draugo" spaustuvę 
visais panašiais reikalais. Busite pa­
tenkinti kiekvieną kartą. 

ilIlI'PHIlIHIlIlIMIIIIIIIiilIlIlIlIlIHIIUJii 

HELP WANTED — MOTERYS 

Viena is daugiausiai perkamų 
knygų yra Juzės Daužvardienė? 

P0PULAR LITHUANIAN 
RECIPIES 

Joje kiekvienas atras savo mėgia 
mo lietuviško patiekalo receptą, 
arba suras naują, iki šiol nėra 
gautą, kurių čia yra virš 200. 
Knyga parašyta anglų kalba, la­
bai t inkama dovana vyresnėms, 
o ypač naujai pradedančioms 'Šei­
mininkauti moterims. 
Kaina tik 2.5C dol., galima gau 
ti DRAUGE. 
Illinois gyventojai prie knygo; 
kainos prašemi pridėti 5 proc 
nokesčiams 

COOKIE PACKERS 
Day & Night Shifs 

apply 
MAURICE LENELL COOKIE CO. 

4474 N. HARLEM 

WAITRESSES 
Morniags, Afternoons, Eveaings. 

Also Part Time. 
Mušt speak, read, write Emylish. 

AL DLNO*S RESTAURANT 
44S5 Oakton -

PHONE: 
• Skokie, Illinois. 
674-2833. 

DISHWASHERS 
5 day work week. 

Pernxanent 
Uniforms and meal provided. 

Apply Cafeteria Manager 
CHICAGO RRIDGE & IRON 

901 W. 22nd St. Oak Brook, VL 
SECRETARY 

Secretary to President of Lumber 
Company Interestmg diversified 
work. Experienced. Good stenx>-
&rapher and able to handle tele-
pfcone. Pernianent. Excellent salary 
and Company benefits. 

CaU for appointment 
Mr. Kane — VI 7-7110 

LIVE IN HOUSEKEEPEK 
Reliable woman Tva-nted 5 day week, 
own room, two adults, one 12 year 
old boy, general housekeeping-oook-
ink, other help kept. Top salary & 
home for rigrht person. Mušt speak 
some Eng-Iish. 

PHONE 446-6219 

iHtimiiimmfmfmmnuinimuimiuiui 
V A L O M E 

KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame visų 

rūšių grindis. 
J. BUBNYS — Tei RE 7-5168 

imimmiiiMmnmi'iuiiiiimimmiiuiii? 

A. VILIMAS 
M O V I N G 

Apdraustas perkraastymas 
— Įvairiu atstumu — 

823 WEST 34th PLACE 
Telef. — FRontier 6-1882 

C O N T R A C T O R S 

REMENTUOJU: MCRA, (tuck-
pointing), STOGUS ir RINAS. 

TELEF. — 268-8733 

mmiiitiiiiiimiimiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiii 

2737 W. 43rd St.# CL 4-2390 R a u g a s gavo naujų 
lietuvišku rankdarbiu 

6*4 kaml). 17 metų mur. bungalow 
prie 79 ir California. Central, oro 
šajdymas, įruoštas rūs>-s, daug prie­
du. $31.500. arba pasiūlymas. 

i% aukšto 17 metų mūr. Prie 67 
ir Washtenaw. 2 butai — 5 ir 3 
kambariai. $29,900. 

6 kamb. mūr. btiiuralero prie 67 I 
tos ir California. Gazo šiluma, 2-ji; į 
»uto garažas. $20.900. 
LEONAS REAL ESTATE 

INCOME TAX — NOTARIA 
TAS, IMIGRACIJA 

2735 W. 71st St. — 925-6015 

NAMU PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Butų nuomavimas — Incotne Tax 
Notariatas Vertimai 

APDRAUDU AGENTŪRA 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzię Ave., PR 8-2233 

WAITRESSES 
No Satu-day, Sunday or Holiday. 

8 j Shift work. Fine elientele—ateady 
work. 

ONE NORTH LASALLE RESTAURANT 
i a t o n e N o r t h L a s a l l e 

See Mr. MALAS after 2 p.m. 

HELP WANTED — VYRAI 

.•.:•- ••-,-mė#Zte&ž£ 

R Y C00K NEEDED 
8 a m to 4 p.m. Steady work. 
Inqnire: Chef Gene Wooden 

Holiday Inn of Glen Ellyn 
PHONE — 629-6000 

UCQUER MACHINE 0PER, 
For eleetrie wire coating. 

Expe-ience preferred. 

LENZ ELECTRIC Mfg. Co. 
1751 No. Westem Avenne 

Rankšluosčiu, servetėlių, paduš-
kėliu, takeliu, juostelių, lėliu ir! J A N i T O R 
t.t. Tikrai gražūs darbai, tinkaari! D e b i x e a p a r t m e n t coanp l 
dovanoms. Kainos prieinamos. 

Pamatyti ii užsisakyti 
galima DRAUGL. 

Tvarkingas, teisingas ir greitas 
patarnavimas visais Real Estate 
reikalais. Be to, veikia Notariatas, 
daromi ir liudijimų vertimai. Tvar­
komi Incoene Tax ir atliekami kiti' «llllllllllllllll!IHII!lllllimimiIiHlllllllllll 
patarnavimai. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTflKY PUBLIC Iš Romos gavome keletą 

4259 s. Mapiewood Av., CL 4-7450 egzempliorių kunigams skir-

ex. Gtood 
conditions. Benefits avaJl-

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
S240 SO. HALSTED STREET Telef. — CA 5-7252 

PwIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 
RADIO, STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

Heat ing Contractor 
Įrengiu naujus ir perstatau se-

. nus tisų rūšių namo apšildymo 
pečius ir air conditionimę — i 
naujus ir nervam namus. Stogų 
rinas (įcuttcr<), vandens šildy­
mui boilerius. Turiu ir leidimus 
dirbti miesto bei užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greitai ir są­
žiningai. Apskaičiavimas nemo-
\r o Tirtri,i 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
B E M B 6 & SrTF.fTT METAI. 
4444 S. West^rn, Cbicaa:r» ». IU. 

IVfcronas \1 7-S441 

D Ė M E S I O ! 
to naujo mišiolo 

MIŠIŲ EIGA, 
imiiiifMimimmiimmiimiimiiimimi 

RADIO PROGRAMA Jjį išleido Vakarų E u r ° P ° s 

Seniausia Lietuviu Radio Pro I Lietuvių Sielovados Centras. 
gramą Naujoj A r i n o j . iŠ artotiei j „ . - , . n n n . m. n n 
WLTS, 1360 baa*us veikia sek | K a m a $ 1 0 . 0 0 U $1 .00 p e i -
madieniai*, nuo l:0*> iki 1:30 va) 
po pietų perduodama vėliausi; 

a.s3uhnių žinių santrauka ir ko 
aentarai, muzika, dainos ir Mag i m a DRAUGE 

dutės pasaka. Programa veda i 
Steponas J. Mmkns. Biznio reik* 
als kreiptis į: BaJtic Florists — 
gelia bei dovanu kraotavet 502 E 
Broadway, So. Boston, Mass. Te 
AN 8-0489. Ten pat gaunamas h 
dienraštis Drangas. 

siuntimo išlaidų. Mišiolą 
pamatyti ir užsisakyti gali-

Kas tik turi gera skonį, 
Viską perką pas Liepom! 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
i. LIEPOMS 

F U R M I T U R E C E M T E R. I N C . 
Manjuette Pk„ 6211 So. ffestern PR 8-5875 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniai ouo 9 iki 9 30 Kitom dienom nuo 
9 iki 8 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta. 

1. 
2. 
3. 
ii 

As< your 
postman. v 
Look at the Zip 
Code Map in the 
Yellovv Pages. 
Cal! your T 
Post Office. 

8dv«rtising corrtributsd 
•~~p* for the pubiic good . 

VACY 
CONSTHŪCTIONCO. 

t H m i H H I l H l M m i " " t M H J n i i n i i n n i m i i r 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
COSMOS P.\RCELS EXPRESS 

Lice-nsed by VNESHPOSYLTORG 
250t VV. 6»th St., Chica«o, 111. 60629 
SSSS S. Halstcd. Oiics»«o. III. «0«0S 

Tel. WA 5-2737: 254-3320 
Tvairlij prpkig pasirinkimas, moto-
CKriTTFIKATAI ir A l T O M O B n . H I . 
ciklai, šaldytuvai, maistas, doleriniai 

• K . >!iU,Tn«ka-

V-\KAI !R MOTFRYS 

HOUSEMEN, MATOS 
AND WAITRESS'ES 

Full time. good starting salar>. 
Congenial surroundings. 

Holidav In of Glen Ellyn 
Call 629-6000 — Ext. 286 

working 
able. 

WESTBROOK APARTMENTS 
4222 Saratoga Avenne 

DOWNEPvS G ROVĖ. ILL. 60515 
j TEL. — 969-6575 

MACHINE OPER. 
TRAINEES 

Will train men for positions as 
operators in fabric roll procesaing. 
No experience necessary. Mušt be 
reliable and steady. Top pay. Ex-
cellent benefits. 

JOANItA WEST£RN MILLS 
2141 So. Jef ferson Street 

Esrcellent Opportunity! 
Immediate Opering! 

MAINTENANCE 
M A N 

FOR NORTHWEST SIDE 
CHICAGO PARISH 

Congenial VVorking ConditionB — 
Steady Year Round Work. 

CALL 775-3834 

Platinkite "Draugę" 

D e M E 8 I O ! 

Apsiroofca skelbtis DRAUGE 
nes jis plačiausiai skaitomas iie-
tuviu. dienraitis. Gi skelbimų ka> 
aos visiems priemamos. 

W5»sfc . ^ ? ^ 

REZIDENCINIAI, 
KOMERON1AI, 
MEDICINOS OI 
KITOKĮ PA*TATi 

TA HE i-im 

Perskaitę "Draugą", duo-
kito kitiems pasiskaityti, 

RICHMOND AUTO SERVICE 
2934 West 63rd Street 

ž«lenlnlu lr vietiniu auto ta.iayma« 
Patjrre mechanikai. Elektrouinla mo 
V>ro Datikrtnlman. Vilkiką* 

TeL GB 6-S1S4 arba GR 6-SS5S 
Savln'nka* Jnnm, (Joe) Jnraftls 

lIIIlflIIlflflltllIlIlIIIIMlIliiiiiiiiiiiiiniififi: 

D A 2 Y M A S 
Pigiai dažau naznuB iš vidaus u 
•auko. Valau kilimus ir baidus 

Pilna apdrauda 
t. BUDIS — TeL CL 4-1050 

mumuuiiiiiuuiiiimuiiUJiiifUMiiiiiim 

POEZIJOS RINKINYS SUAUGUSIEMS 
p a r a š y t a s 

A L B I N O B A R A N A U S K O 
Siame rinkiny poetas atsisveikina su pietinio VUkavUldo 

apskrities, dar niekeno neapdainuotomis augsturnomis. 

Rinkinys gaunamas „Dranga" lr pas platintojos. Kaina t doL 



Iriai. Daug darbuojas i S t . Pra- roo io ir apyfinkėma lietuviam*, t S o 22 d. buvo Baltų diena, k u r I DRAUGAS, pirmadienis, 1970 m. rugsėjo noėn. 14 d. 
i kapas, sav. kū rė j a s Jakimavi- s u lietuviška muzika, H^inmm,; pasirodė latviai, lietuviai ir es - Į " 
ičhis, Urbonienė ir kiti talki- iinioan. I r reikia stebėtis jo di- tai . 
jninkai. O redaktor ius kun. Gai dėlėm pastangom, išlaikyti 6 

Atgal i namus. da, Jo padėjėjas Vyt . Kastyt is , su viršum valandas savaitinė-
eilė kitų skyrių talkininkai, j e programoj . Dabar, kai vyks-
"TŽ" yra populiarus i r kaip t a Kanados k raš to didžiulė pa-
gerb. kun. Gaida tvir t ino, kad rodą, j i s p rogramas transliuo-

f Kanadoje Bardziliauskų ūkyje melžiamos karves. 

• • 

KANADOJ APSILANKIUS 

Lietuvoje kooperatininkas Smi] j filmus jų veiklą. LTV valdy-
gys, šv. Jono parapiją, žymes- ]> ba tikrai turėtų daug gražių 

i nes istorines vietas. Lietuviai ; programų Liet. Televizijai iš 
Parodoj labai pavargom, domėjosi ir mūsų gyvenimu. , Toronto padangės, 

tačiau buvo verta. Dar aplan- ^ g ^ ^ a t v y k t i i r ^ ^ ^ BaL Brazdžioms 
ivėme lietuvių vedamą kredito i 

oaug pelno nepadaro, tačiau j a iš parodos. Radijo progra- : ,„ _ , , , .<„ -.. . ° »v , l~~ . ». , , - . - , . . . . „ , kooperatyvo banką "Parama", išsiverčia stropiai t aupan t . At- mos klausosi tiikstanciai To- , • \ . , I kuriam vadovauja zanomas dar opiai t a u p a n t 
šventes dvidešimtmetį sa- ron to ir apylinkių lietuvių, o 
vaitraštis sutelkęs d a u g ge- parodos laiku net ir kanadie-
rų bendradarbių, darbininkų, čiai. P e r dvi programas Simo-
žiūri į ateitį, s u viltim, nešti navičius pravedė pasikalbėjimą 
šviesą ir tiesą j l ietuviškus na- su manim, įvairiais opiais klau-
mus. simais. Nors laikas y ra nelabai 

Lietuviškos radi jo pcrgra- P a t ° g u s , tačiau jis tikisi gau-
mos vedėjas J. Simonavičius ta Patogesniu laiku, nes labai 

sunku gaut i stotį pačiam To-

197" m. rugsfjo 11 dien^, 7:So va.1. ryto mirties asketas včl 
iš mūsų tarpo pašauks amiinybSn mūsų šeimos narj — mylima 

sūnų ir brolį. 

ronte, ilgus metus transliavo 
iš N iaga ra Falls, JAV. 

Kanados provincijų parodoj 

Čia nuo rugp. 20 iki rugsė-

mane nuvežė į Pris ikėl imo pa­
rapijos centrą. Ten pasitiko 
pranciškonas kun. Simonavi­
čius, kurio dėka supažindino 
visą centrą. Ta i pu ikūs pas ta-

| tai, kur t ikrai pra lenkia mūsų 
į Chicagos J aun imo centrą, j j o 8 d. vyks ta didžiulė 10 pro-

Paskutinėmis rugpiūčio mė- veikt i Detroito ir apylinkės. skulptūra ir a r c h i t e k t ū r a la- I vincijų paroda. Žmonių suplau 
nesio dienomis, kada atostogos lietuviai, ją turėdami džiaugia-1 bai moderni. Pradžio je užsu- j k i a tūkstančiais kasdien, o pa­
jau prie pabaigos, nutariau pa- si ir remia, joje daugiausia ir kome į parapi jos kred i to koo- ' vili jonas neapsakomai didin-

peratyvo banką. Čia sekr. J . g a s ir gražiai išpuoštas. J į vi-
Dvilaitis supažindino s u ban- j są aplankyti , tektų išbūti ke-
ko veikla, kur is a t rodo taupy- j l ias dienas, t ik prabėgom ap­

sukti Kanados link. Tiek daug dirba, kuria, 
apie ją iš kitų girdėjau, o ypač 
aplankyti visos Kanados indus­
trijos parodą Toronte. 

Pas Kanados ūkininkus. 

P i rma naktis Dainavoje. 

Detroito apylinkėj jau seniai 
skamba Dainavos stovyklos 
vardas . Tačiau neturėjau nie­
kad progos jos aplankyti, tcdėl 
jon m pasukau. Kelias iš Chi­
cagos labai geras ir neklaidus. 

Iš didžiojo kelio išsukam 
Manchesterio link ir pavažia-

Daugelis Torcnto ir apylin­
kėj žino kur gyvena Šibilskių 
ir Bardzilauskių šeimos. Tai 

tojams moką n e t 8%, padeda 
daug parapiečiams su pasko-

žiurėjom, Džiugu, kad Kanada 
t ikra i smarkia i vejasi Ameriką. 

lom. Kvietė i r Chicagieeius t a p Plečiama industrija, mokslas, 

"Drauge" galima gauti nau­
jai išleistą ir praktišką infor­
macini leidinį 

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI 

— Paruošė — 
dipl. teis. Pranas Šulas 

netoli gražaus, seno miestelio ti ^ ^ t o nariais , nes ištikrų- į medicina. Reikia atminti , kad 
Hespeler. šibilskių šeimą B j M m € * čia jckiu būdu u ž tau- į Kanada žemes plotu daug di-
Pasvalio, todėl ir kaip senus W u s pinigus niekad n ė r a ga-įOesne neguAmenka . o žmonių 
pažįstamus nutariau ao lankyt i . ! v e tok«> didelio %. Banke dir- , te tur i t ik 20 milijonų. Kraštas 
Ūkis netoli 401 kelio. Gyvena- b a e k o n - v - Varanavičius , pa -Neapgyvend in t a s , daug gamtos 
mos trobos kiek toliau nuo ma- žistamas dar iš Angli jos laikų, tur tų , neišnaudota, 0 jų labai 
žesnio keliuko. Įeinu į vidų ir K a i k ^ Simonavičius mane brangių y r a : aukso kasyklos, 
čia randu su svečiais sau l i n - ^ e d ė į parapi jos sales, v i r {anglies, uramjaus, daugybė ki-

vus 15 m oro nedidelį Man-iksmai visus pasvaliečius b e s i - ; š u m parodė didelį Uetuvišku ! t o i a ų Parodo j teko užeiti imi-
ohesterio miestelį, laukuose ! kalbant. Iš Anglijos atvykusi I ̂ ^ knyg^Tią, t a i b u v a u su-1 gracijos skyriuje, kur dirba ir 
stūkso Dainavos stovykla. Var- 'aplankyt i savo sūnaus ir duk- Jaudintas, nes knygyne yra [lietuvaite, žymi LB veikėja po-

net daugiau 2 tūks . Uet. kny e t ė La ima Svėgždaitė. J i per 
gų! Parapijos pas ta tuose yra j vasarą dirba, o vėliau studijuo 

tuose jos vardas, o toliau ma- r os Geiažnikienė, kurią į ūkį 
ty t ežeras ir pastatai. Sekma- atlydėjo pasvalietis J. Karpis 
dienio popietė, tai daugybė Ue-;Prieš keletą metų šiame ū k y j e ' T r - ' »•• ^ c e n t r o raš t inė , ; Ja teisę ir netrukus ją baigs, 
tuvių susirinkę vieni piknikau- l įvyko dvi didelės nelaimės: t ra Į k ^ 0 3 P1™1- *"• s - č e P a s , : i s j Taigi, parodą yra tikrai verti 
ja, S V Ž į į būreliais sėdi. j au- jg i&ai mirė Staąytė Sibifckytt! * » i r k r e d l t o hajako vicepir-Į Pamaty t i ir hetuviams. Rugpiū 

-Bardzilauskienė, o po kiek mminkas. J . Simonavičius ir 

C>ia nuobtKliaj a l i n a m a s tes 
amen^u reikalingumas ir jų ga 
ia, bei lurodoma jų ferma i 
jaduodami p?iry?<\7\a\ ne ttf 
oagal JAV veikiančius {statymu: 
^et ir Vokietijoje, Anglosaksų ps 
nulyje be' Nepr'Vlaiisomoje Li* 

voje. 
Atskiru sky 

nai ir atsakymai - aiškinan 
u testamentų sudarymu kylar 
iant lengvai sur-antamus nur 
'ymus, ką dary*' V3'"n kode1 • 

1 vengti. 

Knygos karna 2 00 dci. Mino. 
yventojai prgšrmi rriHėtj S nrn 

• I.,. r;„„ 

kiti darl'ruojasi su 20 skyrių 
— apylinkių. L B y r a pagrindi-

4M3 

o po 
laiko sudegė gyvenamas na­
mas su visais baldais. Palikę 
kaip stovi, tačiau šeimos n e - i n ė kanadiečių organizacija ir 
nusimena ir kai padėjo Raudo-! fcį dalyvauja visi lietuviai, 
nasis Kryžius, Tcei artimieji, j Prisikėlimo parap i jo j y r a 
vėl pasistatė gražų namą. Da-jk1111- J^rkšo vedamas choras. 
: a r ūkį apsėjo dobilais ir laiko ! d a r yra Mti du chorai , muzi-
karves, kurios daug pieno duo- k o s studijos klasė, skau tų buk-
da. BardzUauskas pradėjo pre- ;

 l a s , ateitininkų kambarys , 
kybą ūkio produktais ir gerai t ' T 3 s a l ė s> virš jų graži bažny-
sekasi. Gerai pasivaišinę ir ra- či3> k u r t e 1 P a v i r š 600 žmonių, 
misi prie gėlėto darželio išmie- klebonas tėv. Bar ius , j a m tai­
goje, pasileidom kelionėn į To- kinimkauja: Bagdonas , Sodei-

irontą. i&a, (brolis) P r a k a p a s , Šakalys 
ir Simonavičius. Daugybė įvai-

Balys Brazdžionis su dukra prie 
parodos fontano. 

nimas žaidžia, plaukioja po eže­
rėlį. Gamtos vaizdas puikus. 
Tautiečiai nepažįstami, netikė­
tai pamatau mūsų LžS-gos 

Spauda ir lietuviškas knygynas 

Tenka pripažinti, kad Toron­
tas, nors senas miestas, bet 
švarus. Kiekvieną rytą, kurios 
tik gatvės kiek nešvarios net 

nų organizacijų 

30 metų Lietuviškai radijo 
programai . 

Mielas ir v ikrus J . Simona-

priestate iškeliauja kas savai- radijo programoj . Daug j i s pa­
te "Tėviškės žiburiai". Rūsyje , dėjo darbo ir jėgų, keliauda-
kala linotipai, viršuj redakci- mas sunkiais žingsniais į radi-
jos ir administracijos kamba- j jo stotis, kad t ik prabi l t i To-

nuplau narnos. Lietuvių centras vičius išsitarė, k a d ateinančių 
apie Dondas gatvę, čia maža- metų pradžioje rengiasi švęsti 

sekr. V. Selenį, su kuriuo ilgai j m e p r i e p a r a p i p s klebonijos jau 20 m. savo da rbo sukakt i 
aptarėm Chicagos skyriaus veik 
lą, žurnalistų suvažiavimą Ta-
bor farrnoj, Dainavos įsikūri­
mą. Vėliau susitinku su Virš-
kevičium, mūsų kariuomenės 
karininku, kur prisiminėm šar­
vuočių rinktinės ir inžinerijos 
batal iono išgyvenimus Radvi­
lišky. Čia pa t išnyro rašytojas 
Balys Gražulis. Statau klausi­
mą, kodėl nebepasirodo lietu­
viškoj spaudoj ? Atsakymas 
t rumpas : išsenka jėgos pragy­
venimą kuriant, jau kūrybai 
nėra nei noro nei laiko. Tačiau 
mielas rašytojas palingavo gal­
va ir tuo patvirtindamas, kad 
jis da r pasirodys. Veiklus spau­
dos darbuotojass Žiedas, pilnas 
energijos susirūpinęs su jauni­
mo ptoblema., tačiau Virškus 
jam pasidžiaugia, kad štai ma­
no sūnus, dabar esąs JAV ka­
riuomenėj, gavęs atostogų da­
lyvaus . ateitininkų kongrese, 
ten atlikdamas įvairias parei­
gas. 

A tė j į s vakarui, Dainava iš­
tuštėja^ vos tik keli palikome, 
net nakvynių name, kur visą 
savaitę čia ėjo įvairios paskai­
tos mokytojų suvažiavime. Ra 
dau da r mokytojų laikraštėli 
ir juokų. Apvaikščiojom visus 
pastatus , ežerėlį, valgyklą, at­
rodo geresnės stovyklos visoj 
Amerikoj lietuviai neras, čia 
jaunimui ir g«nimui yra ko 

L A I S V Ė T A I P P A T 
J P A R E I G O J A 

Ar mes atliekame laisves pareigą savo tautai ? 
B«nt vienu atžvilgiu mes galime ją nesunkiai atlikti, būtent ugdy­
dami lietuvišką knygą. 

Už $5.00 ar daugiau paimdami lietuviškų knygų per metus, mes ga­
lūne per Lietuviškos Knygos Klubą palaikyti gyvą LAISVĄ LIETU­
VIŠKĄ KNYGĄ. Už tai mes gausime pasirinktinai visus Klubo lei­
dinius trečdaliu pigiau. 

Rašykite tuojau: 

L i e t u v i š k o s K n y g o s K l u b u i 
4 5 4 5 W e s t 6 3 r d S t r e e t 
C h i c a g o , I l l i n o i s 6 0 6 2 9 

pridedami $5.00 įstojamojo mokesčio. Jokių kitų mokesčių nerei­
kės, išskyrus už pasirinktas knygas su trečdaliu nuolaidos. 

Klubas siunčia savo nariams informacijas, apie išleidžiamas knygas 

L A I S V Ė T A I P P A T 
Į P A R E I G O J A 

Papročių ir pažiūrų paminklai y ra pastovesni už me­
džiagines išxasenas. Tai suprato Ovidijus. Si tiesa ypač ga­
lioja pasakoms. Joae yra galimi nemažiau sėkmingi kasinė­
jimai, negu žemėje. 

V y t a u t o B a g d a n a v i č i a u s 

KULTŪRINES GELMES PASAKOSE 
II knyga 

yra nuotykinga ekspedicija į proistoriją. 357 pual. 

Kaina 5 dol. Knyga gaunama Drauge ir pas platintojus. 

Pmkaite Uranija, rtimkif^ kiliom* n^iskaifvfi 

LEONĄ F R A N C K Ų 
(mANCKE\ r IČIŲ) 

sulaukusį 51 m. amžiaus. 

Gyveno 3436 \V. 64tibi Place. Cfcicaso, IHIIKM.-. 
Gimė Vilkaviškyje. Lietuvoje. 
Liko skausmo prislėgti motina Elena Franokevičiene, sesuo 

Eugenija Baršketiene. jos vaikai Ofelija, Daiva ir Aldi> ir kiti 
gimines, draugai ir pažjstami. 

Kūnas paš. Mažeikos - Evans koplye., 6845 S. 'Western Ave. 
laidotuves ĮvTks pirmaa.. rūgs. 14 d. iš koplyčios 11:30 vai. 

ryto bus nulydėtas į Lietuvių Tautines kapines. 
Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 

dalyvauti šiose laidotuvėse. 
Nulūde: MOTINA. SĖSTO IR KITI GIMINfiS. 

laidotuvių direktorius Mažeika - Evans. TeL R E 7-8600. 

E U D E I K I S 
DOVYDAS F. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 

L a d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

T r y s M o d e r n i š k o s K o p l y č i o s 
4333 South Ca3ifornia Avenue 

Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 
4605-07 South Hermitege Avenue 

Koplyčias — YArds 7-1741-2 

FUNERAL HOME 

P E T K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— TĖVAS IR SŪNUS— 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS: 

2533 West 7!st St. Telef. GRovehi!! 6-2345-6 
14 f 0 S. 50tti Ave., Cicero T0wnha!i 3-2 i 08-09 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
M R . N E L S 0 N 

S s T i n i B k o 

SAINT CASIMiR 
M O N U M E N T C O . 
3914 West l l l t h Street 

Vienas blokas tino kap'.rrta 
DTD2IAUSTAS PAMINKLŲ PLANvT 

PASIRINKIMAS VISAME MIESTE 
Telef. — CEdarcrest 3-6335 

Būrys pasvaliečiu susitiko Kanadoje. Iš k. j d.: J. Karpis, M. Šibils-
kis. Gelažnikienė, Sibilskiene ir Balys Brazdžionis. 

»©% — 2 0 % — SO% ptfftan mokSnlt 
iž apdraudą nuo -įgniąm tr automo j 

•Milo pa* 

F R A N K Z A P O L I S 
S20814 W>-< 95th Str«** 

Chlcagn. Illinois 
TeL GA 4-6A54 tr GR 6-4339 

A. f A. 
MARYTEI JUŠKIENEI 

mirus, jos vyrui JUOZUI, dukteriai VITAI liūdesio va­
landoje nuoširdž'ą užuojautą reiškia ir kartu liūdi. 

Dr. Gabrielius ir Kathe Misevičiai 
ir Stasys Stulpinas 

G e L e s 
Vestuvėms. banketams, laidotuvems 

ir kitokioms |>rr>gom> 
O T 7 2 A U S K Ų 

Beverly ITTls GSlinyria 
244S W. «Srd SMre< t. Chicago, Iltraote 

TEL, P B 8-0*33 — P R 8-0844 

l ATDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Hariai 

STEP. C LACK IR SŪNŪS 
(LACKAWICZ) 

8424 W. 6»th Street TeL REpnblk 7-121S 
ĮSU W. 2Srd Place TeL VIrguilm 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4S48 S. Caltfonna Ave. TeL LAfayette S-3572 

ANTANAS M PHILLIPS 
SS0T So. Lttnsnloa Ava. TeL TAnh 7-S401 

• POVILAS J. RIDIKAS 
SSM S. Haleted Street TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
SS1S S. Utoaaice Ave. TeL Y A 7-11SS-11S9 

VASAITIS - BUTKUS 
1446 S. SOth Ave, Cicero, DU TeL OL 2-1008 

M M M M I 



DRAUGAS, pirmadienis, 1970 m- rugsėjo men. 14 d. 

X Česlovas Grincevieius, 

CHICAGOJE: 
ATGYJA PIRMYN CHORAS 

Prieš tris metus Lenkų cho­
ras, pasiskolinęs gaidas ir mu­
ziką iš K. Steponavičiaus, pa-

| s ta tė Lietuvių kalba "Linksmą­
ją našlę". Marijos aukšt . mok. 

mūsų dienraščio pirmojo pus- s a l ė j e A t r o d o k a d s u s i d o m ė j i 
lapio redaktorius, išvyko dviem 
savaitėm atostogų į Atlanto 

mas buvo nemažas, nes visi bi­
l i e ta i buvo išparduoti, 

pakraščius ir Karibų salas. š i a i s m e t a i s v ė l tas p a t s s ą s . 
x Marijonų bendradarbiu t a t a s p r a š ė m u z i k o s ir gaidų 

Chicagos apskr. susirinkimas,; «F i edermaus". Taigi prieš po-
pirmas po atostogų, įvyks š į j r ą savaičių s u s į r į n k o būrelis 
trečiadienį rugsėjo 16 d. 7 v a l . i s e n ų P i r m y n c h o r o n a r i u : A . 
v . vienuolyne prie Draugo. ! Brazis, Ragauskai, Stephens, 

X Kompozitorius Vladas *»-j Laurušoniai. Juška ir Snarskiai, 
kubėnas su žmona vasaros ] n u t a r ė ) kad laikas mums lietu-
atostogas praleido daugiausiai 
Colorado valstybėje; ilgesnį lai­
ką viešėjo mūsų violončelisto 
Mykolo Sauliaus, Denverio simf. 
orkestro nario ir žinomo kame­
rinio solisto namuose. Šiuo me­
t u VI. Jakubėnas sugrįžo prie 
savo pedagoginio darbo; jo for-
tepiono studijoje šiuo metu dar 
y r a keletas laisvų vietų. 

x Gustavas Algimantas Leš-
kys , Los Angeles, Cal., nese­
niai čia įsigijęs inžinerijos ma-

IŠ A R T I IR T O L I 
J. A. VALSTYBĖSE — Estelytė Kliaugaitė, pasi-, VI-sis iš naujo pakartojo savo 

žyminti sporte, ypač ieties me-1 gilų susirūpinimą dėl vis dar 
tebesiaučiančio karo baisumų, — Lietuvių amerikiečiu kon-| t i m C ( d a l y v a u s Argentinos spor 

servatorių klubas Clevelande ; t 0 federacijos ruošiamose rung 
rugsėjo 18 d. 8:30 v. v. Union 
Savings & Loan Assn. patalpo­
se, 5106 Wilson Mills Rd. ruo­
šia paskaitą, kurią skaitys J. 
William Petro. 

tynėse La Rioja 
kurie per tieK jau metų naiki-

Šių na krašto gyvenimą ir nekaltų 

viams atlikti programą. Jeigu 
svetimtaučiai galėjo ta ip pada­
ryti , kodėl ne mes? 

Chicagos lietuvių Pirmyn 

Vysk. Ant. Deksnys, (vidury) drauge su Gimimo Švč. M. Marijos par. 
Kičbonu Ant. Zakarau^Ku (kairėje) aplankė "Draugą", kur jiems vi­
są įstaigą aprodė kun. P. Cinikas, MIC. 

DAUG AKTUALIJOS KUNIGŲ 
VIENYBES SEIME 

Kunigų Vienybės seimas šie-1 skutinieji įvykiai, kurie buvo 

rungtynių laimėtojai bus išrink- žmonių gyvybes ir išreiškė vil­
ti kaip delegatai atstovauti Ar- j tį t ikrajai taikai įgyvendinti. 

I gentinai Kolumbijoje. Panelė; "Mes meldžiame Aukščiausiąjį 
j Estela Kliaugaitė yra dažnai ' — kalbėjo Paulius VI-sis Viet-

Laimėjo lietuvaitė. Madi- '• minima sporto aprašymuose j namo maldininkams — kad jis 
šono priemiesčio Middletono, j vietinėje spaudoje kaip daug I išklausytų mūsų maldų ir pa-
Wis., meras buvo suorganizavęs , žadanti sportininkė. Kar tu į La | kreiptų atsakingųjų širdis į 

Neigbour-1 Rioja miestą vyks ta ir jos ma­
mytė Kliaugienė. 

vadinamą "Good 
hood" festivalį, su meniškų dar­
bų paroda. Nijolė Semėnaitė -
Etzvviler vienintelė sukūrė dar­
bą tautiniais motyvais — Lie­
tuvos vytį ir už tai gavo gar­
bės diplomą. 

— PhoenLvas, Ariz., kaip pa­
prastai rudenio ir žiemos me­
tu, sulaukia daug turistų. Už­
tat dabar yra atnaujinami bu­

mo-

AUSTRALIJOJE 

greitą ir sėkmingą konflikto iš­
sprendimą taikoje, laisvėje, bei 
nepriklausomybėje visam kraš­
tui grąžinant ramybę, taikų su­
gyvenimą ir gerovę, kaip to rei — Akcine bendrove ateityje •,, . . . _ . . , , . . . . , » kalauja teisingumas ir visų zmo rūpinsis bendruomeninio laikras . , .._ . . . . . . _ ». . . . .. . . . T _, nių kultūrines tradicijos. Ben cio spausdimmo reikalais. ALB i . . . . J , . 

choras turi ilgą ir įspūdingą is- ™* W * » " ĮBJ » » dienomis ! žinomi^ dar labiau paryškėjo po ! ^ ^ b a l d a ^ ^ 
toriją. Pirmyn choras buvo su- Kennebunkporte, Maine. Šis paskelbtųjų Lietuvos kunigų 
organizuotas 1909 metais, se- i s e i m a s b u s neeilinis. Jame bus laiškų, ir t a i kelia aliarmą ne 
niausiąs Lietuvių choras pašau- koncentruojamasi į keletą klau- j t ik pačioje Lietuvių visuome-
lyje. Pirmvn buvo vienintelis s i m u - kurie ir lietuviškai visuo- i nėję, bet dideliu nerimu atsilie-
Amerikos lietuvių choras, kuris j menei, _ ir kunigams yra aktua-1 pia ir lietuvių kunigijoje. Kuni 

Kraš to valdyba planuoja netru­
kus įvesti gyveniman lietuviams 
priklausančią akcinę bendrovę 

droje audiencijoje dalyvavo 
taip pat i r keletas lietuvių mal­
dininkų, kurių tarpe archit. 
Stasvs Giedrikis ir medicinos kurios žinioje ir bus spaustuve-1 , , .' . _,. , .. . . .v T A , 7 -, . , , , , _ „ J ^ .„ r . . . daktare Giednkiene is JAV-ių l o "Mūsų Pastogei spausdinti.*, . , . _ _ ~ ^ .-,. J.-,-, - U I :bei Narusių seimą is Sao Pau lė teliai. A. L. gauna daug laiškų,,,_ . „ . ~ . , - , . _ ; . Ta spaustuvėle atliks ir kitus kur žmones, norėdami pabėgti L , . ___ . „. ° bendruomenei reikalingus spau-nuo rudens darganų ir žiemos , , . . , . , . » ,». , , . . , . . . dos darbus. Akcininkais taps salcių, klausia informacijų apie1 

pragyvenimą Phoenixe. I r ne 

Seimas vyks dvi dienas. Da­
lyvaus visų kunigų provincijų 

liesti atsigauna sustingę sąna­
riai, lengviau pasidaro kvėpuo-

Ariz., nėra labai brangus. Tik 

atlankė Lietuvą (1938 m.) kai | l ū s - V i s u P i r m a ~ paruošimas gai jaučia, kad mes esame ne \ r e i k a k ) N e s č i ^ ^ 
Lietuva šventė savo 20 metų '' "turginių tekstų. Romoje yra tik vienas tautinis kūnas, ku-
nepriklausomybę. Būdamas Lie- i išleistas lotyniškas mišiolas ir j r iam negali nerūpėti tie daly 

gistro laipsnį, spalio 3 dieną I t u v o j e p į r m v n choras davė 20 S r e i t b u s lekcijų ir evangelijų kai, bet ir viena tautinė Kris- į ~H a g ^ j r ž t T w g
J 

veda Aldoną Mališauskaitę, Chi į k o n c e r t ų . 1949 metais Pirmyn knyga. Abudu leidiniai yra la-1 t aus bendruomenė. Dėl to mums _ P r a g y v e n i m a s p h o e n i x e , 
cago, UI., jų vestuvės bus Ma- i a į m ė jo pirmą vietą "Chica?-o- ka* plačios apimties. Šitų dvie- j svarbu, kas šitose persekioji-
rijos Gimimo bažnyčioje. Iš i a n ( j \ i u s į c Festival" kaip ge- Ju dalykų kiek galima tobulės- Į mo sąlygose vyksta tėvynėje ir 
Los Angeles į vestuves vyksta i riausias mišrus choras 5 vals- n* s išvertimas pareikalaus ne- į kokių priemonių reikėtų imtis 
jaunojo mamytė p. Leškienė ir I tybių ribose. Pirmyn yra kon- m a z o s mobilizacijos žmonių ir 
jo brolis iš San Piedro, Cal. j certavęs ir statės operą dauge- -ėšu- Kadangi darbą reikia pa-
Jaunieji po vestuviniai kelionei; iv-je Amerikos didmiesčių: New daryti ir greit, ir gerai, tai i vadovai ir atstovai, taip pa t 
išvyksta į Pietinę Ameriką. Ten į Yorke. Detroite, Clevelande, St. Kunigų Vienybė kartu su abie- Į vienuolijų atstovai ir vienas ki-
mano išbūti apie t r i s mėnesius' L ^ J S įr Toronto. Dalyvavo m i s vyskupais nori šiame sei- j t a s kunigas iš Europos, 
laiko ir aplankyti beveik visas Chicagos pasaulinėje parodoje m e y i s3- tą reikalą išdiskutuoti, ' Aukščiau minėtiems klausi-
valstybes. Sugrįžę Leškiai įsi- j (1933 . 1944 m > Lietuvių die- pramatyt i galimybes, kad kiek ' mams svarstyti yra pakviesti 

noj ir dainavo Lietuvių dainų galima greičiau būtų įmanoma referentai i r koreferentai ir 
j ruošiami konkretūs pasiūlymai 

aukotojai , kurie šiuo metu jau 
j yra sudėję apie $5000. Galvoja­
ma, k a d bus galima kukliai iš­
verst i su $10,000 kapitalu. 

lo Brazilijoje, mok. Ona Rasu-
tienė su dukra iš Los Angeles 
ir kiti. 

0KUP. LIETUVOJE 
— Šv. Jono bažnyčios Vilniu­

je remonto darbai eina prie pa-

Vyskupas Paulius Marcin- i b a i š o s - " 5 " f f & * k a f b a ž 

kus k a r t u su popiežiaus asme­ ny čia būsianti "pritaikoma" sių 
niniu sekretorium jau a n t r u , d i e n u Poreikiams. Zakristijos 

patalpose ir dalyje koplyčių bus 

kurs Los Angeles. 
X Lemonto LB apylinkės šventėje 1955 ir 1961 metais 

valdyba nori t inkamai atžymė 
t i rugsėjo mėnesį kaip LB mė­
nesį. Sutarta, kad bus aplanky­
tos apylinkės lietuvių šeimos, vedžio 

H. T. 

išrinkti LB solidarumo įnašai Stephens). 
i r rugsėjo 27 d., sekmadienį, j Kurį laiką Pirmyn choras bu-
surengti Lemonto LB pikni-,'vo neveiklus, bet seni ir nauji 
ką pirmininkės Birutės Navic- j nariai nutarė ji atgaivinti ir 
kienės sodyboje. Valdyba žada ateinanti pavasarį ruošiasi sta-
surengti Naujų Metų sutikimą, ty t i linksmsą ir muzikalinę 
paremti Lemonto Maironio litu- operetę "Die Fledermaus" (Sikš 
anistinės mokyklos darbus ir nosparnis) 
rūpintis kitais apylinkės lietu­
vių reikalais. Valdybą sudaro 
pirm. B. Navickienė, K. Balčiū­
nas, K. Biskis, V. Kamantas ir 
K. Laukaitis. 

X Chicagos konsularinio kor-
po moterų klubas rugsėjo 17 d. 
10:30 v. r. lankysis Balzeko 
lietuvių kultūros muziejuje. 
Vadovaus Lietuvos gen. konsu­
lo žmona Juzė Daužvardienė. 

x Lietuvos kariuomenės 50 
m. jubiliejinis minėjimas, kuris 
įvyko Jaunimo centre 1968 m., 
bus parodytas spalvotame lie­
tuviškame filme "Jaunimo cen­
t r a s šiandien ir ry to j" . 

X D T . Milda Budrienė spa­
lio 4 d.. 3-5 vai. p. p. Balzeko 
lietuvių kultūros muziejuje ati­
daro Amerikos lietuvių gydy­
tojų medicinos srities spau­
dos darbų ir kt. raštu, foto 
nuotraukų ir kt. dokumentų 
parodą. Parodoje bus išstatyta: 
senos emigracijos JAV gyvenu­
sių ir dirbusių, čia gimusių. 
mokslus išėjusių ir dirbusių — 

pradėt veikt 
Ant ras dalykas, kuris b u s j t e i planai. Seimą ruošia kunigų 

kimo dalis priklausė nuo gar- ; svarstomas, tai lietuvių katali-! Vienybės valdyba, kurios pir-
saus Amerikos Lietuvių chor- \ kų centro organizavimas Ame- ', mininkas y r a kun. Jonas Ju tke 

teponavičiaus (K rikoje. Kanadoje jį buvo leng­
viau suorganizuoti, kadangi ten 

Didelė Pirmyn choro pasise-

K. vičius, vicepirmininkai: kun. j 
Stasys Yla ir kun. Juozas Ma- į 

t a s Zakaras ir iždininkas kun. 
J . Daugi. 

yra mažiau parapijų ir tik nau- t u t i s L sekretorius kun. Vytau-
joji imigracija. Čia, Amerikoje, 
katalikų organizacinis gyveni-; Zenonas Smi.ga. 
mas labiau iš seniau išvystytas, 
parapijų skaičius žymiai dides­
nis ir jų charakteris nebėra 
taip yienalytiškas. Kunigų Vie 

J T L I E NIXONAITĖ -
EISENHOYVER ĮSTOJO Į 

nybės seime norima dar kar tą I KATALIKŲ UNIVERSITETĄ 
tokio centro suorganizavimo 
galimumas išsvarstyti ir kuni­
gus šitokiam dalykui paruošti. 

Du kartu savaitėje susiren­
ka Baltųjų Rūmų koresponden-

Trečias dalykas — parapijų č i u b ū r y s pasiklausyti ponios 
tarybų klausimas. Nors Ameri- i N i x o n spaudos sekretorės ap-
kos vyskupai yra daug kur į. į žvalginių^ pranešimų. Šį kartą, 
sakę tokias tarybas suorgani-

| Įsteigtas pažangios mokslo min-
j t ies" (antireliginis) muziejus, o 
; pats bažnyčios pagrindinis pa-
, s ta tas pri taikomas koncertams, 
' susirinkimams ir minėjimams . 

— Leidinių serijos "Bibliote­
kininkystės ir bibliografijos 

' klausimai" tolimesnis leidimas 
su~tabdytas. Vietoje jo bus lei­
džiamas naujas serijinis leidi­
nys "Knygotyra" . 

VYSKUPAS HIPPIU 
FESTIVALYJE 

Rugsėjo 1 d. Anglijoje, Wight 
salėje, pasibaigė gal pa ts di­
džiausias ligi šiol buvęs visoje 
Europoje hippių festivalis, į ku 
rį susirinko iki 250,000 hippių 
ne tik iš Anglijos, bet ir iš Šve 

Svečias iš Californijoa poetas B. Brazdžionis, aps'lan :ęs Draugo re dijos, Olandijos, V. Vokietijos 
ir kitur. Įdomus reiškinys, kad 
šitame festivalyje labai akty-

reikia iš anksto pasirūpinti bu-i ka r tu lankosi Australi joj . Jų J " | ^ a l y v a v o katalikų kunigai 
tais. žiemos metu kar ta is būna' apsilankymai surišti su numa- * J * * — 1 * * a l s J a i . m a i s y d a -
labai visur perpildyta. Pas lie- tomu popiežiaus vizitu lapkri- m i e * s u ilgaplaukiais ir pus­

nuogiais jaunuoliais, kalbėda­
miesi ne tik religiniais klausi­
mais, bet liesdami ir įvairius 

dakcijoj, vietos rašytojų tarpe. Iš k. į d.: K. Bradūnas, B. Brazdžionis. 
Al. Baronas, A. Kairys. 

tuvius privačiai galima gauti čio 30 d. Tai bus pirmas kata-
kambarius po 10—15 dol. sa- likų galvos vizitas šiame žemy-
vaitei. Moteliuose apie 50 dol. • ne. 

zuoti. bet praktiškai tiek ame­
rikiečiai, tiek mes. lietuviai, dar 
nesam šio povatikaninio pa­
tvarkymo pilnai įvykdę. Mums. 
lietuviams, ši klausimą spręsti 

rugsėjo 8 dieną toks praneši-i Dviejų miegamųjų mūrinis na-j • Marieta Savickaitė buvo Jaunuolių reikalus. Festivalyje 
mas buvo paįvairintas ponų į m a s č i a vidutiniškai kainuoja i išvykusi į Suvą - - Fiji salą. į f r j **™ y^FbKty jM^t t vysk. 
Nbconų jaunesniosios 21 metų 
dukters atsilankymu. 

Šį pavasari ji yra baigusi 
Smith kolegiją, gaudama diplo-

12—15 tūkst. Mokesčių tokiems Praei ta is metais ji buvo išrink­
t a Viktorijos lietuvių grožio ka­
ralaite ir australų "Miss Gal-

atsiranda ir naujų sunkumų dėl m ą s u pagrindine istorijos ir ša-
mišrios parapiečių sudėties. lutine anglų kalbos šaka. Ta-

Ketvir tas klausimas bus — ,čiau daili prezidento duktė pa-
• į religinė padėtis Lietuvoje. P a - I r e i š k ė korespondentams, kad 

! ji, kaip ir jos motina, nori įsi­
gyti mokvtojos profesiją. Jau-

Gausios skaitytoju aukos | n o j i EisenhoWerienė pasirinko 
valdybos pirm. dr. S. Čepas į— nuoširdi parama dienraščio: Katalikų universitetą, kuriame 
ka r tu su savo bendradarbiais į leidėjams. Aukomis po 5 dol. n o r j surinkti 30 kreditų ir įsi-
dalyvaus bendruomenės — spau "Draugą" parėmė: 

Rašyt. C. Grincevičius skaito romano 
ištrauką literatūros vakare Chicagoje. 

Xuotr. A. C 

X JAV LB valdybos pirm. 
inž. Br. Nainys ir Kanados LB X 

dos — radijo dienoj Tabor Far-
moj ir pasisakys klausimu "lie­
tuvių bendruomenė — jos stip­
rėjimo ir negalavimo ženklai". 
Bus sudarytos taip pa t sąlygos 

parašiusių knygų higienos ir k.t I pasisakyti ir visiems kitiems 
medicinos srities klausimais ir 
naujosios emigracijos — jaunų 
gydytojų, profesoriaujančių vie­
tos universitetuose, dirbančių 
tyr imo laboratorijose ir akty­
viai dalyvaujančių profesinėje 
lietuvių gydytojų spaudoje, dar­
bai. Parodoje bus ir dr. profe­
soriaus Aleksandro Caroliaus 
Kuršiaus (Curt ius) , 1659 m. 
atvykusio į JAV ir čia profe­
soriavusio, lietuvio daktaro — 
mokslininko dezertacija. 

X Susipratę lietuviai remia 
spaudą, nes kar tu ir lietuvybę 
stiprina. "Draugą" aukomis pa­
r ėmė : po 3 dol. — J. Milavic-
kas , Julija Šakinskas, J. Ramo­
n a s ; po 2 dol. — K. Prišman-
ta s , P. Butkys, A. Žaliauskas; 
1 dol. — kunį R. Klumbis. Vi­
siems nuoširdžiai dėkojame. 

šios dienos dalyviams. 

gyti pradžios mokytojos teises. 
A. Miliauskas, Chicago, 111., j į y ^ numačiusi atlikti moky-
Danguolė šukelytė, San F r a n - ; t o ; j o g p r a k t i k ą Washingtono 

ci3Co, Calif. ! pradžios mokyklose, o paskui 
Bronius Rukštelis, Toronto, mokytojauti ten ku r jos vyras . 

namams būtų apie 200 dol. 

į ARGENTINOJ 
— Lietuvos gatvė. Susivieni­

jimo lietuvių Argentinoj 6-tojo 
skyriaus pastangomis buvo iš­
gautas dekretas iš miesto val­
dybos vieną iš Kordobos mies­
to gatvių pavadinti Lietuvos 
vardu. Jos atidarymas buvo su­
jungtas drauge su lietuvių die­
nomis Kordobos mieste. 

Gatvė Lituania randasi Kor­
dobos miesto rajone, vad. 
Pueyrredon, priešais didžiausią 
miesto ligoninę ir prie didelio 

•judėjimo gatvės Av. La Patria. 

VVorlock, ne t 3 valandas vaikš­
tinėdamas po hippių eiles. Ant­
roji festivalio diena buvo sek­
madienis. Festivalio aikštėje 
an t t rak tor iaus buvo konceleb-
ruotos Mišios kurių klausė apie 
750 hipių. 

la". J i kandidatuoja į "Miss 
Geelong" titulą. Ją globoja vie­
tos L B apylinkės valdyba. 

ITALIJOJ 
— Popiežius Paulius VI-sis _ Jeigu t u pasirinkai kaž-

bendroje audiencijoje Castel- kokį tikslą, bet pakeliui susto-
gandolfe priėmė nemažą grupę s i įr mėtysi akmenis į Mekvie-
Pietų Vietnamo maldininkų, at- ną lojantį an t tavęs šunį, t a i 
vykusių į Romą. Prancūzų kai- niekada neprieisi tikslo. 
ba kreipdamasis į juos Paulius F . Dostojevskis 

Ont. 
Geraširdžiams aukotojams D u s paskirtas 

. , ._ . . , , , ,„ I Lietuvos vardo gatvė ankščiau 
baigęs karo jurininkų mokyklą ,. . _ . ° . «. . 

esame dėkingi. Į paklausimą kaip jai patin­
ka nauja ilgesnių suknelių ma­
da, ji atsakė, kad ji žada dėvė­
ti trumpomis suknelėmis, ypač, 
kad jai ir jos vyrui David ne-

vadinosi Oncativo, turi 14 kvar­
talų, visa išlieta asfaltu. Kor- J 
dobos didžioji ligoninė Lietuvos 
gatvę dalina j dvi dalis. 

— Dr. Ernestas Paršelis, lai­
mėjo konkursą ir yra pakvies-

. . . - v,1o„, tas dėstytoju Buenos Aires um 
patinka ilgos, ligi puses blauz- Z7 JT. . - - _ « _ . 
j 1 1 >> ir-s ^ I ^ « « A ; versitete Teisių fakultete filo-
du sukneles. Gr. Knvickiene \ . . * 

^ ^ ^ ^ ^ i sofijos kursui. 
— Jonas Karolis Jankūnas 

gimęs Kordobos mieste. Jono ir ' 

KARDINOLAS JAPONIJOJ 
Popiežiaus Pauliaus VI-jo Matildos Variakojytės Jankūnų 

specialus pasiuntinys kardino- , sūnus. Kordobos mieste baigęs 
las Marela, atvykęs į Japoniją Komercinę gimnaziją dirba Fiat \ 
dalyvauti pasaulinės parodos — Grandės Motores Diesel ad-
"EXPO 70" metu rengiamoje ministracijoje. Vedęs su Virma 
"Apaštalų Sosto Dienoje", šeš-:C. Regazzi ir augina 4 vaiku-
tadienį dalyvavo Japonijos švie-! čius. Nuo mažų dienų priklau-
timo ministro Michita Sakata j so SLA 6-tajam skyriui eida-
surengtame priėmime. Ta proga I mas įvairias pareigas — buvo 

sekretorium, pirmininku ir t.t. kardinolas Marella aplankė ka-
Balzeko muziejuje apsilankiusios ponia Jakavickas. Adelė Peck ir se- j t a l l k u universitetą "Sophia" ir 
suo Rosanne, Chicagos Marijos aukšt. mok. dėstytoja. I buvo priimtas Japonijos sosto 

Nuotr. J. Kaaakaičio j įpėdinio princo Akihito. 

Buvo vienas iš svarbiųjų judin­
tojų Lietuvos vardo gatvę iš­
gaunant. 

jurginų parodoje Liucija Tįjūnelierjė su jurginų karalaite Mary Lou Pudge 
Ford centre Chicagoje. 
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